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KUPÓN Č.1
SANDRA 
HEBEL

KUPÓN Č.2
ALENA 
PAHOLÍKOVÁ

KUPÓN Č.3
ZUZANA
TOMÁŠIKOVÁ

KUPÓN Č.4
ZUZANA
SEDLAČEKOVÁ

KUPÓN Č.5
PETRONELA
VALIGUROVÁ

KUPÓN Č.6
KATARÍNA 
KRAJČÍKOVÁ

KUPÓN Č.7
MICHAELA 

KADIŠOVÁ

KUPÓN Č.8
LUCIA 
SEDLAČEKOVÁ

KUPÓN Č.9
MICHAELA 
DELIČOVÁ

Devätnástka krásnych dievčat z nášho 
okresu bojuje o titul dievča Pokroku 2009
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KUPÓN Č.10
MÁRIA
BERKYOVÁ

KUPÓN Č.11
LENKA
MIŠKOVICOVÁ

KUPÓN Č.12
HENRIETA 
KMETTYOVÁ

KUPÓN Č.13
G A B R I E L AG A B R I E L A
J E N Č O V ÁJ E N Č O V Á

KUPÓN Č.14
LUCIA
SZABOVÁ

KUPÓN Č.15
ZLATICA 
RAČÁKOVÁ

KUPÓN Č.16
KATKA
KORONCZIOVÁ

KUPÓN Č.17
ALŽBETA
BALÁŽOVÁ

Je tu záver našej súťaže DIEVČA Pokroku 2009. 
Veľmi nás teší, že sa do nej prihlásilo toľko sympatických mladých dievčat, ktoré si radi prečítajú naše noviny a chceli by sa stať
tvárou nášho týždenníka.  Dievčatá, verte, že my v redakcii by sme vás najradšej ocenili týmto titulom všetky, ale... 
O tom, ktorá z devätnástich súťažiacich získa titul, rozhodnú len a len čitatelia. Ak ste nestihli poslať kupón z čísla, v ktorom bola

zaradená vaša favoritka, nezúfajte, ešte máte šancu. Na tejto dvojstrane prinášame všetky súťažiace ešte raz aj spolu s kupónom. 
Dievča s najväčším počtom kupónov sa stane víťazkou a okrem výhry bude jej tvár zdobiť „pokrokácky“ kalendár na rok 2010.
Ocenenie od redakcie získajú aj dievčatá, ktoré sa umiestnia na 2., resp., treťom mieste. Kupóny nám posielajte do konca roka.

KUPÓN Č.18
MONIKA 
SISTEROVÁ

KUPÓN Č.19
TERÉZIA
SPODNIAKOVÁ
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Brazília sa v súčasnosti zaoberá hlav−
ne vývozom železnej rudy, kávy, po−
marančov,  sóje, obuvi, automobilo−
vých  súčiastok. 
Synonymom Rio de Janeiro je 38 m
vysoká socha Ježiša Krista. S hrdos−
ťou rozopína ruky na vrchole Corco−
vada a drží tak ochrannú ruku nad ce−
lým mestom. Je to obľúbenené mies−
to, kde ľudia veria v splnenie ich snov

a príchod zázrakov. Najväčší ná−
por turistov zažíva Brazília štyrid−
sať dní pred Veľkou nocou. Tri dni
samby, farieb, masiek, zábavy,
hudby a spontánnosti pritiahnu
pravidelne pozornosť celého sve−
ta. 

VKROČME 
DO EXOTICKÉHO RIA

Hoci je z Bratisla−

vy do
hlavného mesta

Brasília 9585 kilo−
metrov a do Rio de

Janeiro 9923 kilomet−
rov, napriek tomu môže−

te priamo v Bratislave
vstúpiť do Ria. Na Hviezdoslavo−

vom námestí je niekoľko mesiacov o−
tvorená Rio Grande Restaurant, pre−
pojená s Rio Café na Panskej ulici a
v podzemí s Rio Night Barom. Pred
reštauráciou je priestranná terasa, v
interiéri dominuje dlhočizný bar. Celý
interiér, včetne sociálnych zariadení,
je štýlovo dotvorený. Vo vnútri objek−
tu sa nachádza záhrada. Keďze som
vám sľúbila opísať brazílske chute,
poďme na to. Brazílska kuchyňa je
zmesou afrických a latinskoameric−
kých chutí s podtónom portugalských
moreplavcov. 

DOBRÉ, LEPŠIE, 
NAJLEPŠIE...

Na bohatých švédskych stoloch a tep−
lých pultoch sa v RIO GRANDE RE−
STAURANT v prvý decembrový ve−
čer nachádzalo  množstvo brazílskych
dobrôt, ktoré nám ochotne predstavil
šéfkuchár PETER PETRÁŠ a  pridal
aj niekoľko receptov: 

* Zrekapitulujme si, čo ste nám na
dnešnom večierku ponúkali?

"Predjedlá, ktoré sme ponúkali −
pao de queijo (typické brazílske
syrové pečivo) pastel de frango −
kuracia alebo zeleninová (brazílske
taštičky plnené kuracím mäsom a−
lebo zeleninou), coxinha (fritované
"bochníčky" plnené hovädzím mä−
som) . Sú to typické pečivá pre
Brazíliu. Cesto si robievame samy,
u zákazníkov je veľmi obľúbené.
Ďalej to boli grilované kuracie ste−
hienka s miešaným šalátom a ľah−

kým jogurtovým dipom gratinova−
ná ciabatta chlieb s cheddar syrom
(Zapekané toskánske chlebíky s
csedar syrom  červeným a paprič−
kami de la penha),  mozzarella chic
a mozzarella caprese (paradajky,
mozzarella, čerstvá bazalka, bazal−
kové pesto)  eat me (misa plná
dobrôt : nárez brazílskych a portu−
galských salám, klobások naklada−
ných špecialít, tzatziki, brazílske
guacamole, pastel de vegetais)
meet meat (grilované chouriço klo−
básky, jemná kuracia pečienka, ku−
racie trinchado v peri − peri omáč−
ke, brazílske guacamole, pastel de
frango)  Z teplých jedál ste mohli
ochutnať bravčovú roládu z panen−
ky, rostbeaf, hovädzí steak.  Ako
špecialitu sme ponúkli tzv. Lava
Stone menu  (bližšie o ňom píšeme
ďalej). Lávový kameň požívame aj
na zmrazovanie a podávame na
ňom zmrzlinu, ktorá ostane na
ňom dlho stuhnutá a  nerozpustí
sa hneď ako v pohári. 

 *Z akých ingrediencií pripravujete
menu? 

"U nás používame iba čerstvé
potraviny, žiadne mrazené alebo
polotovary. Dodávateľ nám trikrát
do týždňa dodáva čerstvé mäso a
ryby.  Typickými sú fazuľové jedlá,
sviečková a hlavne kuracie mäso i
rôzne špízy, či už zeleninové, syro−
vé. Majú tam špeciálne šable dlhé
aj meter, na ktorých pečú jedlo na
lávových ohniskách či krboch. Zá−
kazníkom to potom dávajú na ta−
nier rovno z tých mečov. My to ro−
bíme už na porcie. Typické pre
Brazíliu je napr. brazílska ryža, do
ktorej pridávame cesnak a šafran.
Nie je to však typické pre každý
kraj v Brazílii, inde zas pridávajú
cesnak a cibuľu."

(Pokračovanie na str. 19)

Brazília je najväčšou krajinou Južnej Ameriky ( plocha 8 511 970 km2) a  piata najväčšia kraji−
na sveta. Najväčšie mestá Brazílie s počtom obyvateľov v miliónoch: Säo Paulo (9,4 − zmestilo by

sa do neho obyvateľstvo z 1070 V.Krtíšov,   Rio de Janiero (5,5), Salvador (2,1),  Belo Horizonte (2), Bra−
sília, hlavné mesto,(1,5)...Brazília má názov podľa stromu brassa s červeným farbivom.  

BRAZÍLII PATRÍ, ALEBO DONEDÁVNA PATRILO NIEKOĽKO PRVENSTIEV: 
l Najväčší pestovateľ kávy  l Najväčšia vodná elektráreň Itaipú ( prekonala ju čínska Tri rokliny) l Naj−
krajšia pláž sveta − Jericoacoara l Najväčšia juhoamerická krajina l Najväčšia krajina sveta (piata v po−

radí) l Najväčšie mesto sveta Säo Paulo (9,4mil.)  l Najväčšia banícka veľmoc l Najznámejší kar−
neval v Rio de Janeiro l Najväčší štadión na svete Maracana  (do r.1992) l Najviac prvenstiev
MS vo futbale l Najviac prvenstiev v MS vo volejbale l Najväčší Amazonský prales zaberá plo−

chu ako Austrália l

Poďte s nami ochutnať  

AKO CHUTÍ ĎALEKÁ AJ 
BLÍZKA EXOTICKÁ BRAZÍLIA

Brazíliu objavil v r.
1500 portugalský admirál Ped−

ro Alvares Cabral. Okolo r.1532

začalo Portugalsko kolonizovať

územie Brazílie. Brazília sa stala

nezávislou v r. 1891. Začiatkom
20. stor. sa výrazne zvyšuje pes−

tovanie kávy a smerujú sem
prúdy prisťahovalcov, najmä Ta−

lianov. Historickou zaujímavos−

ťou je, že jeden z najznámejších

brazílskych prezidentov Jusceli−

no Kubitschek, ktorý nechal vy−

budovať ako zjednocovací štáto−

tvorný prvok nové hlavné mesto

Brasília v tvare lietadla podľa

projektov svetoznámeho archi−

tekta Oscara Niemeyera, bol

českého pôvodu. Najnavštevo−

vanejšími miestami sú Rio de

Janeiro v období februárového

karnevalu, vodopády Iguazú a

Amazonka ako neopakovateľné

prírodné divadlo a z historic−

kých pamiatok je to najmä Sal−

vador da Bahia. Pri Alto Paraiso

sa nachádza mystické miesto

Aeroporto de UFO − ide o pristá−

vaciu plochu pre mimozemské

telesá, ktorú dal vybudovať istý

Brazílčan. V súčasnosti sa tu

konajú koncerty.
Obyvateľstvo  tvoria Portugalci,

Nemci, Taliani, Španieli a Polia−

ci, miešanci africko−európskych
národov, Afričania a iní. 

SVÄTÝ 
KRISTUS

A  HRIEŠNA 
SAMBA 

Na Vianočnom večierku PSS, a.s., 
Bratislava sa nedalo cítiť inak, ako vynikajúco...

Ako prútiky štíhle tanečníčky
predviedli ukážkovú sambu 

Pripravili:
R.HORNÁČEKOVÁ
P.GAŠPAROVIČ
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(Dokončenie zo str.18)
* Varíte brazílske jedlá, boli ste už v
Brazílii  alebo ako ste sa to učili?  
"Predtým som robil 4 roky v Ra−

kúsku, Taliansku, Nemecku, bol
som aj v Monaku na Veľkej cene
robiť pre J znak and  T. Chodievam
do zahraničia  na rôzne stáže. V
Brazílii som síce nebol, ale pracu−
jem so šéfkuchárom z Brazílie,
ktorý mi radí. Skúšame aj rôzne
prísady, pretože nie všetko,  čo
majú v Brazílii, dostaneme aj u
nás, a preto hľadáme najvhodnej−
šiu náhradu." 

ZAČNIME PREDJEDLAMI 
A PRÍLOHAMI 

* Isca de peixe -
rybacie chuťovky

Malé kúsky rýb obaliť v tro−
jobale alebo cestičku a vy−
pražiť. Sú výborné ku pivu
ale aj vínu. 

* Sonhos de frango -
Kuracie sny

Urobiť cestičko z múky,
mlieka a vajec a pridať
trošku pálenky a v tomto
obaliť kúsky kuraťa a po−
sypať petržlenovou vňa−
ťou.

* Frango 
a passarinho - 

Kurča ako 
vtáčik

Kúsky kurčaťa zo
stehien a krídel −
bez konca, napor−
covať aj s kosťou,
okoreniť cesna−
kom, bielym oc−
tom, soľou a kore−
ním. Opražiť v ho−
rúcom oleji.

* Coxinha
Ingrediencie: 3
veľké uvarené
pretlačené zemia−
ky, 3 poháre sle−
pačieho vývaru, 3
poháre múky, 1
lyžica masla a soľ.

Postup: Do hrnca naliať vývar, soľ a
maslo, ak začne vrieť, nasypať múku
a rýchlo miešať, aby sa nevytvorili
hrudky. Nechať trochu vychladnúť,
primiešať zemiaky a nechať úlpne
vychladnúť úplne. Dať do chladničky.
Kuracia plnka: kúsky kuraťa opiecť
na oleji, soli, cibuľke, paradajkách,
koreninách, kukurici. S mastnými ru−
kami robiť guličky, do vnútra dať pln−
ku, obaliť ich v múke, mlieku a strú−
hanke a vypražiť − môžu sa sklado−
vať v chladničke a pred podávaním
zohriať v rúre alebo mikrovlnke. Ako
príloha sa podáva zemiakový šalát:
Uvarené zemiaky nakrájať na kolies−
ka, zmiešať s majonézou a kukuri−
cou, osoliť.

* Syrové guličky, krokety
Prísady: 3 poháre mlieka, 3 poháre
hladkej múky, 2 lyžice oleja, 1 lyžica
masla, 2 kocky slepačieho bujónu,
1/2 cibule, 300 g syr mozzarela po−
krájaný na kocky, sneh z 1 bielka,
1/2 šálky mlieka, strúhanka. Postup:
Cibuľu opražiť na oleji, pridať mlieko,
maslo a bujón a nechať prevrieť. Na−
sypať múku a miešať až kým ne−
zhustne. Po vychladnutí vypracovať
hladké cesto.Z cesta robiť malé guľ−
ky a do stredu vkladať malú kocku
syra. Sneh premiešať s mliekom, na−
máčať do mlieka guľky, potom do
strúhanky a vypražiť.

HLAVNÉ JEDLÁ 
* Feijoada - brazílska národná

špecialita  
Toto jedlo vymysleli ešte otroci v ko−
loniálnej Brazílii, aj preto sa feijoada
stala národným brazílskym pokr−
mom. Pre feijoadu existuje veľké
množstvo receptov a rôznych variá−
cií v závislosti od dostupnosti niekto−
rých ingrediencií, vynaliezavosti a
kreativity kuchárov a v neposlednom
rade od regiónov a tradícii v nich.
Šéfkuchár Peter Petráš povedal  re−
cept na rýchlu prípravu exotickej po−
chúťky.

Ingrediencie: 50 g hovädzia sviečko−
vá, 50 g bravčová panenka, 50 g
chourico klobásky, 50 g čierna fazu−
ľa, 100 g ryža, feferónky, petržle−
nová vňať, cesnak, mladá cibuľka,
korenie, soľ. Postup: Červenú fa−
zuľu  namočiť na 3 − 4 hod.do vo−
dy, potom uvariť v slanej vode do
mäkka (dá sa použiť aj konzerva
červenej fazule). Hovädzie, brav−
čové mäso a chorico klobásky o−
čistiť, nakrájať na menšie kocky.
Dochutiť drveným farebným kore−
ním, soľou, nakrájanými feferónka−
mi (bez vnútorných semienok a ži−
liek, množstvo podľa chuti). Jemne
premiešať v oleji. Ryža: Na drobno
nasekanú cibuľu restujeme do zla−
tista. Na plátky nakrájaný cesnak a
surovú ryžu pridáme do hrnca na
restovanú cibuľku a zalejeme oso−
lenou vriacou vodou. Miešame,
kým sa voda úplne neodparí. (1 kg
ryže = 1l vody). Príprava samotné−
ho jedla: Rozpáliť panvičku a pridať
na drobno nakrájané marinované
mäso. Prudko orestovať, pridať u−
varenú fazuľku, ryžu a podliať pol
litrom bieleho vína a litrom zeleni−
nového vývaru. Restovať, až kým
sa ryža nedorobí a  neodparí vý−
var. Ku koncu pridať na drobno na−
sekanú mladú cibuľku a petržlenovú
vňať. Dochutiť soľou a korením pod−
ľa chuti.
(Pokračovanie nabudúce)

A   TU SÚ UŽ NIEKTORÉ BRAZÍLSKE ŠPECIALITKY, KTORÉ SI MÔŽETE PRIPRAVIŤ AJ DOMA A MÔŽETE PREKVAPIŤ 
RODINU ALEBO SILVESTROVSKÚ NÁVŠTEVU. AK SI MYSLÍTE, ŽE TYPICKY BRAZÍLSKE INGREDIENCIE NEZOŽENIETE,

SKÚSTE SA LEPŠIE POPOZERAŤ V JEDNOTLIVÝCH OBCHODNÝCH REŤAZCOCH VO V.KRTÍŠI A BLÍZKOM OKOLÍ. 

Mr.Coffe  − Roman Soviar 
pri príprave úžasných káv 

Z bohato prestretých stolov sa ani nedalo všetko ochutnať 

Lesklé čelenky ozdobené s vtáčimi perami čašníčkam
vôbec neprekážali pri obsluhe, to skôr my sme mali
problém okolo nich prekľučkovať

Wellcome drinkom ponúkala takáto
šarmantná obsluha 

Surovú sviečkovú priniesli na 350 oC horú−
com lávovovom kameni a pripravovali sme
si ju podľa chute 
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l VIANOČNÝ PERNÍK
Na cesto potrebujeme: 400 g

hladkej múky, 300 g práškové−
ho cukru, dve vajcia, 3,5 dl
mlieka, 2 dl oleja, 2 polievkové
lyžice kakaa, 1 kypriaci prášok
do perníka, 100 g hrozienok.
Postup: Cukor a vajcia vymie−

šame do hustej peny, pridáme olej a vlažné mlieko.
Spolu s mliekom pridáme zmes preosiatej múky, ka−
kao, perník v prášku a hrozienka. Dobre vymiešame
a dáme piecť na teplotu 200 stupňov Celzia 30 min.
Na vychladnutý koláč môžeme dať čokoládu na va−
renie. 

l JABLKOVÝ KOLÁČ
Potrebujeme: 3 celé vajcia, 40 dkg kryštálového

cukru, 40 dkg polohrubej múky, 1 lyžicu sódy bikar−
bóny, 60 dkg strúhaných jabĺk, 1 vanilínový cukor, 2
dcl oleja, miešanú marmeládu na natieranie. Na po−
levu potrebujeme: 100 g čokolády na varenie a 100
g masla. 

Postup: Vajcia vymiešame s cukrom do penista.
Postupne pridáme vanilínový cukor, preosiatu múku
zmiešanú so sódou bikarbónou, strúhané jablká a o−
lej. Plech vymastíme a vysypeme múkou a vylejeme
doň cesto. Pečieme pri 150 stupňoch Celzia asi 25
− 35 min., kým sa okraje koláča neodliepajú od ple−
chu. Ešte horúci koláč natrieme marmeládou. Po vy−
chladnutí polejeme čokoládovou polevou. 

l VIANOČNÁ HRÍBOVÁ
 POLIEVKA S ÚDENOU 

KLOBÁSOU
Potrebujeme: väčšiu hrsť su−

šených hríbov, 1 kg domácej ú−
denej klobásy, 3/4 kg zemiakov
(pokrájané na malé kúsky), 1

cibuľu, asi 5 lyžíc oleja, dve lyžice hladkej múky na
zápražku, 3 lyžice octu, 2 lyžice cukru a jednu šľa−
hačkovú smotanu. 

Príprava: Do hrnca dáme variť asi 5 l vody, klobá−
su a hríby so štyrmi bobkovými listami. Varíme asi
3/4 hodiny. Potom pridáme nadrobno pokrájané ze−
miaky. Keď sú zemiaky mäkké, zalejeme zápražkou,
v ktorej sme opražili cibuľku a necháme dobre po−
variť. Pridáme cukor a ocot a ešte chvíľu povaríme.
Nakoniec podľa chuti osolíme a vylejeme do hríbovej
polievky šľahačkovú smotanu. Chvíľu povaríme a od−
stavíme. Prajeme dobrú chuť!

l VIANOČNÝ MAKOVÝ KOLÁČ 
Suroviny: 30 dkg mletý mak, 30 dkg polohrubá mú−
ka, 30 dkg cukor, 3 dcl mlieko, 2 vajcia, 1 prášok do

pečiva, 1 dcl olej, 1 varová čokoláda, 100 g tuk, lek−
vár (hocijaký).

Postup: Mak, múku, cukor, mlieko, vajcia, prášok
do pečiva, olej zmiešame a vylejeme na veľký vy−
mastený plech a upečieme (asi 25 min.). Po vy−
chladnutí potrieme koláč lekvárom (v hrubšej vrstve)
a urobíme mriežkovú polevu z čokolády a tuku.
Takto môžeme upiecť aj orechový koláč, ale na−
miesto maku použijeme orechy.  

l TVAROHOVÁ TORTA
Potrebujeme: 75 g masla, 150

g diétnych suchárov, 150 g čo−
kolády na varenie, 500 g mäk−
kého tvarohu, 150 g práškové−
ho cukru, 1 vanilínový cukor, 3
vajcia.
Postup: Tortovú formu potrieme maslom. Sucháre
rozdrvíme a zmiešame s rozpusteným maslom a
dvomi vajciami. Zmes dôkladne vymiešame, rovno−
merne roztrieme do formy a necháme asi hodinu od−
ležať. Do vyšľahaného tvarohu pridáme cukor, vani−
línový cukor a jedno vajce a opäť vyšľaháme. Polo−
vicu zmesy nalejeme do formy na sucháre a druhú
zmiešame s rozpustenou čokoládou a tiež nalejeme
do formy. Pečieme vo vyhriatej rúre. Až okraje torty
stuhnú, rúru vypneme a necháme ešte hodinu tortu
dopiecť, ktorú môžeme ozdobiť jahodami alebo iným
ovocím. Dobrú chuť!

l PLNENÁ ROLÁDA
 Z MLETÉHO MÄSA

Potrebujeme: asi 1 kg bravčo−
vého mäsa, ktoré zomelieme
s jednou cibuľou a dvomi strú−
čikmi cesnaku ale nemusia
byť, ak sú niekomu ťažké.
Zmes ochutíme soľou, vege−
tou, červenou paprikou, kore−
ním, troškou majoránky. Mô−

žeme pridať aj jedno vajce podľa potreby, zmes
rozmiešame a roztlačíme na kus alobalu. Pripraví−
me si plnku. Použijeme za hrsť sušených hríbov
namočených v horúcom mlieku alebo šampiňóny,
ktoré opražíme na masti a cibuli, pridáme 1−2 vaj−
cia, urobíme praženicu, ktorú ochutíme. Do zmesi
pridáme ešte hrášok alebo červenú kápiu. Zmes
navrstvíme na mäso a z oboch strán spojíme do
rolády. Alobal utesníme, aby pri pečení nevytiekla
šťava. Vložíme do pekáča, nalejeme 2−2,5 dcl vo−
dy a pečieme asi 40 min. Potom alobal roztvoríme
a na mäso nastrúhame tvrdý syr a zapekáme asi
10 min. Roláda je dobrá aj za studena. 

l RUMOVÉ (mäkké) MEDOVNÍČKY  
Na 1/2 dávku si pripravíme: 375 g hladkej múky,
125 g margarínu, 150 g práškového cukru, 1 − (2)

vajce, 3
l y ž i c e
medu, 3
lyžice ru−
mu, 0,5 −

1 lyžičku
sódy bikarbó−

ny, 1 − 1,5 lyžič−
ku mletej škorice,

1/2 vrecúška prášku
do perníka, 1/2 vrecúška prášku do pečiva. 
Postup: Múku preosejeme a premiešame s práš−

kom do pečiva, sódou bikarbónou, perníkovým ko−
rením, škoricou. Pridáme ostatné suroviny a vy−
pracujeme hladké cesto, ktoré  necháme dve ho−
diny odpočívať. Vyvaľkáme ho na hrúbku asi 0,4 −
0,5 mm. Z cesta vykrajujeme rôzne tvary, potrieme
ich vajcom alebo len bielkom a upečieme.  Upe−
čené a vyhladené medovníčky ľubovoľne ozdobí−
me. 

Na polevu potrebujeme: 1 bielok, 150 g preosia−
teho práškového cukru a trochu kyseliny citróno−
vej, všetko vymiešame. Podľa potreby môžeme
zahustiť aj solamylom. Polevu necháme zaschnúť.  

l VIANOČNÝ MAZANEC 
Potrebujeme: 500 g polohru−
bej múky, 10 dkg masla, 10
dkg práškového cukru, 1 vani−
línový cukor, 2 vajcia, dve po−
lievkové lyžice rumu, 1 drož−

die, 10 dkg hrozienok, 1/4 l mlieka, citrónovú kôru. 
Postup: Zo surovín vypracujeme hladké cesto, z
ktorého urobíme bochníček, potrieme žĺtkom, po−
sypeme mandľami a necháme vykysnúť. Pečieme
asi 25 min.

l  BEBE KOŠÍČKY
Na cesto budeme potrebovať:

22 dkg hladkej múky, 20 dkg
BB puding, 14 dkg práškového
cukru, 25 dkg masla, 1 celé
vajce, 1 vanilínový cukor, 1/2
prášku do pečiva. Plnka: hustý uvarený puding
BB, 20 dkg masla, 15 dkg práškový cukor, rum (ru−
mová príchuť). Poleva: 10 dkg čokolády, 4 lyžice o−
leja, 2 lyžice kakaa.
Cesto: Všetko spolu spracujeme a plníme do ko−

šíčkov. Pečieme v mierne teplej rúre. Plnka: Pu−
ding uvaríme podľa návodu. Vymiešame maslo,
cukor a pridáme studený puding a rum. Hladkým
krémom plníme košíčky a polejeme čokoládovou
polevou. 

− Text a foto: EDIT −

Vianoce sú sviatkami, kedy by sme si mali oddýchnuť a byť s ľuďmi, ktorých máme radi. Na chvíle oddychu sa tešia predovšetkým všetky gazdin−
ky, ktoré niekoľko dní pred vianočnými sviatkami upratujú, nakupujú a predovšetkým vypekajú a vyvárajú všelijaké dobroty, aby ulahodili chúťkam
všetkých svojich blízkych. Jednou z najrozšírenejších vianočných tradícií je pečenie vianočného pečiva a koláčov a receptov na ich prípravu je veľ−
mi veľa. Obľúbené sú medovníčky, medvedie labky, linecké pečivo, čokoládové guľky a košíčky, falošné Rafaello a iné. Samozrejme, na žiadnom
štedrovečenom stole nesmie chýbať kapustnica, vyprážaný kapor, či zemiakový šalát. Avšak ani chutiam sa medze nekladú a každý si môže pripra−
viť to, čo mu najviac chutí. Receptov na prípravu vianočných jedál je veľa. Recepty a kuchárske rady nájdete nielen v časopisoch, kuchárskych kni−
hách i na internete.   Každý rok pred Vianocami ženy a dievčatá premýšľajú, čo na sviatky uvariť a upiecť. Každá skúsená gazdinka vám povie, že
dobré jedlo najlepšie pripravíte z receptov, ktoré máte odskúšané a osvedčené. Svoje osvedčené recepty majú aj tieto dámy − predavačky novín z
novinových stánkov v meste V. Krtíš, ktoré sme oslovili aby sa s vami, čitateľmi, s niektorými  z nich podelili. Ak ešte premýšľate, akú dobrotu na
tohtoročné sviatky pripraviť, vyskúšajte niektorý z týchto receptov. Gitka Zaťková, Slávka Kamenská, Marianna Kolimárová, Janka Szabová, Hedviga
Novotná, Anna Marková, Mária Fajčíková a Alena Lukáčová vám prajú, aby sa vám všetky jedlá a koláče vydarili a k nim želajú dobrú chuť.

GITKA ZAŤKOVÁ 
(novinový stánok 
Ul. Nemocničná) 

JANKA SZABOVÁ
(novinový stánok 

Ul. Banícka)

ALENA LUKÁČOVÁ -
novinový stánok 

na Ul. SNP 
(pri obchodnom dome)

MÁRIA FAJĆÍKOVÁ -
novinový stánok 

na Ul. SNP 
(pri obchodnom dome)

HEDVIGA NOVOTNÁ
a ANNA MARKOVÁ (na fotografii)

(novinový stánok autobusové
nástupište)

MARIANNA 
KOLIMÁROVÁ  

(novinový stánok 
Ul. Banícka)

SLÁVKA KAMENSKÁ 
(stánok Ul. SNP)

Chcete ulahodiť chúťkam vašich blízkych?
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Ul. Štefánika 13, tel.:  48 319 18, 49 113 00

PREDAJŇA 
OBUVI

KOŽATEX
Veľký Krtíš

Blaha, šťastia hodiny v kruhu svojej rodiny,
užite si spoločne. Krásne sviatky vianočné 
a úspešné vykročenie do nového roka...

J−STAVJ−STAV , spol. s.r.o. , spol. s.r.o. 

ul.Lučenská 90, Veľký Krtíš
tel/fax: 483 11 84

email: jstav@jstav.sk

Blížia sa tie krásne 
chvíle vianočné, v láske, 
šťastí, harmónii prežite

ich spoločne. 
Nie sú dôležité dary, 
ale to, nech sa Vám 
v novom roku darí. 
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Narodenie Ježiša Krista, sviatky je−
ho vtelenia, pokoja a lásky − Viano−
ce − oslávia 24. a 25. decembra na
celom svete 2 miliardy kresťanov.
Lenže presný  dátum narodenia Je−
žiša Krista nie je známy. Slávenie
25. 12. ako narodenie Ježiša je do−
ložené po prvý raz z roku 336 v Rí−
me.
Na základe odlišných tradícií slá−

via kresťania rôznych cirkví Via−
noce v rôznych termínoch. Kato−
líci, protestanti a časť pravo−
slávnych slávia Vianoce 25.
decembra podľa gregorián−
skeho kalendára. Časť pra−
voslávnych veriacich osla−
vuje vianočné sviatky podľa
juliánskeho kalendára − 6.
januára.

Ďalšou domnienkou je de−
jinno−náboženská hypoté−
za, ktorá hovorí o pokres−

ťančovaní a novej kresťanskej inter−
pretácii rímskeho sviatku narodenia
Slnka. Kresťania tento pohanský
sviatok Natalis Solis in−
victi použili a na−
novo ho inter−

pretovali v kresťanskom duchu.
Rímski kresťania tento sviatok Slnka
začali sláviť ako vlastný sviatok na−
rodenia Krista − ako Slnka, na zá−
klade biblických citátov. Napr. Kris−
tus ako Slnko spravodlivosti − Sol i−
ustitiae, Kristus − Svetlo sveta. Ten−
to dátum bol všeobecne prijatý a
veľmi rýchlo sa ujal. Svätý Ján Zla−
toústy (347 − 407) vo svojej kázni

prednesenej v r. 386 v Antiochii
argumentuje, že rozhodnu−

tie sláviť Božie narode−
nie 25. 12. je

správne a bolo
p o t v r d e n é
rýchlym prija−
tím tohto sviat−
ku v celom
kresťanskom
svete od Trá−
cie po Cadiz.
Od 6. stor. na
sviatok Naro−

denia Pána kňaz celebruje tri sväté
omše: polnočnú (utiereň), rannú
(pastiersku) a slávnostnú dennú. V
Ríme pápež zvykol slúžiť polnočnú v
Bazilike Panny Márie Snežnej pri
jasličkách, rannú v gréckom Chrá−
me sv. Anastázia a slávnostnú den−
nú v Bazilike sv. Petra. Pápež Be−
nedikt XIV. (1740 − 1758) pripisoval
týmto trom svätým omšiam symboli−
ku trojakého zrodenia Ježiša Krista:
od večnosti v lone Nebeského Otca,
telesne a v čase z Panny Márie v
Betleheme a duchovne v našich
srdciach.
Ježiš sa narodil v Betleheme (heb−

rejsky Dom chleba). Je to mesto asi
8 km južne od Jeruzalema, rodisko
kráľa Dávida. Sem prišiel Jozef z
Nazaretu so svojou snúbenicou Má−
riou na sčítanie obyvateľstva a tu
(podľa tradície v jaskyni za mestom)
sa narodil Ježiš.
Slávnosť Narodenia Pána sa slávi

s vigíliou a s oktávou. Vianočné ob−
dobie však pokračuje aj po ôsmich
dňoch a končí sa nedeľou po Zjave−
ní Pána (do r. 1969 sa končilo 2.
februára). Do tohto obdobia zaraďu−
jeme štyri významné sviatky kres−
ťanského kalendára: Sviatok Svätej
rodiny, Slávnosť Bohorodičky Panny
Márie, slávnosť Zjavenia Pána a
sviatok Krstu Pána.

Dlho premýšľal, čo by mohol nové−
mu kráľovi priniesť ako dar. Ibaže o−
krem svojej bláznovskej kapucne,
zvonkohry a jednej kvetiny nemal
nič, čo by mohol darovať. Tak sa vy−
dal z domu na cestu. Prvú noc ho
hviezda priviedla do chudobnej cha−
lúpky. Tam našiel dieťa, ktoré bolo

chromé. Plakalo, pretože sa nemoh−
lo hrať s ostatnými deťmi. "Ach", po−
myslel si blázon, "dám tomu dieťaťu
svoju kapucňu. Potrebuje ju viac, ako
kráľ. " Dieťa si bláznovskú kapucňu
nasadilo na hlavu a šťastne sa rozo−
smialo. To bláznovi miesto poďako−
vania úplne stačilo. Druhú noc ho

hviezda zaviedla do
krásneho paláca. Tam
našiel dieťa, ktoré bolo

slepé. Plakalo, pretože
sa nemohlo hrať s ostatnými deťmi.
"Dám tomu dieťaťu svoju zvonkohru.
Potrebuje ju viac, ako Kráľ. Dieťa
zvonkohru radostne rozohralo a
šťastne sa rozosmialo. Tretiu noc ho
hviezda zaviedla do zámku. Tam na−
šiel dieťa, ktoré bolo hluché. Plakalo,
pretože sa nemohlo hrať s ostatnými
deťmi.  "Tomuto dieťatku dám kvetin−
ku, hádam sa poteší." Dieťa si kve−
tinku zobralo a šťastne sa rozosmia−
lo. "Teraz mi už nič nezostalo, čo by
som mohol Kráľovi darovať. Bude
lepšie, keď sa vrátim", pomyslel si
blázon. Keď sa však pozrel k oblohe,
hviezda stála presne nad ním a žiari−
la veľmi jasne, jasnejšie ako kedy−
koľvek predtým. Vtom uvidel cestu k

nejakej maštali. 
Pred stajňou stretol troch kráľov a
zástup pastierov, aj oni hľadali nové−
ho kráľa. Ten ležal v jasliach − malé,
bezbranné dieťa. Mária, ktorá chcela
práve na slamu prestrieť čisté plien−
ky, sa bezradne pozerala a hľadala
pomoc. Nevedela, kam by dieťa po−
ložila. Jozef práve kŕmil osla a všetci
ostatní mali plné ruky darov. Traja
králi doniesli zlato, kadidlo a myrhu,
pastieri vlnu, mlieko a chlieb. Len
blázon tu stál s prázdnymi rukami.
Mária, plná dôvery, položila teda die−
ťa do náruče blázna. Tak našiel Krá−
ľa, ktorému chcel v budúcnosti slúžiť.
A taktiež vedel, že svoju bláznovskú
kapucňu, zvonkohru a kvetinu rozdal
deťom, aby mal miesto pre Dieťa,
ktoré mu teraz so svojím úsmevom
darovalo múdrosť, po ktorej tak túžil.

Tak sa teda mudrci vydali na ďale−
kú cestu. Žiariaca hviezda im ukazo−
vala, kadiaľ majú ísť. Doviedla ich do
Jeruzalemu. Tu zastavili pred palá−
com vladára Herodesa. Mysleli, že sú
v cieli. Pýtali sa: "Kde je práve ten
narodený Židovský kráľ? Videli
sme jeho hviezdu na východe a
prišli sme sa mu pokloniť." Ako to
počul Herodes, veľmi sa znepokojil.
Žiadne dieťa sa v kráľovskom paláci
nenarodilo. Tu si však spomenul, že
medzi ľuďmi sa rozpráva o starom
proroctve o narodení Mesiáša − Ži−
dovského kráľa. Začal sa báť o svoj

trón. Preto si dal zavolať židov−
ských učencov a znalcov starých

kníh a pýtal sa ich, kde sa má Me−
siáš narodiť. Oni odpovedali: "V Bet−
leheme, lebo tak je písané v proroc−

kých knihách." Hero−
des povedal mu−

drcom. "Choďte a pátrajte
dôkladne po tom dieťati, a až ho
nájdete, oznámte mi to, aby som sa
mu aj ja išiel pokloniť." Mudrci kráľa
poslúchli a vydali sa na cestu. Išli za
hviezdou, až sa zastavili na mieste,
kde to dieťa bolo. Vošli do maštale a
uvideli tam dieťatko s Jozefom a Má−

riou. Pokľakli pred ním na zem a da−
rovali mu zlato, kadidlo a myrhu. He−
rodes bol krutý kráľ. Nechcel sa vô−
bec pokloniť dieťaťu, ale chcel ho za−
biť, len aby neprišiel o svoj trón. Mu−
drci však dostali vo sne od Boha po−
kyn, aby sa už do Jeruzalema nevra−

cali. Jozefovi sa vo sne ukázal
anjel a povedal: "Vstaň,

vezmi dieťa a matku
a uteč do Egypta a
zostaň tam, pokiaľ
ti nepoviem, lebo
Herodes chce dieťa
zabiť." Herodes sko−

ro pochopil, že ho mu−
drci neposlúchli a o die−

ťati mu nepovedali. Veľmi
sa nahneval. Nechal v kraji−

ne zabiť všetkých malých chlapcov
do dvoch rokov, ale malý Ježiško bol
už dávno v bezpečí.

Len jediné narodeniny si miliardy ľudi už pár tisícročí stále pripomína: 

Narodeniny Ježiša Krista Nazaretského
Slávnosť Narodenia Pána je popri Veľkej noci a Turícach najväčším cirkevným sviatkom. Spočiatku nemalo svoj o−
sobitný sviatok a od polovice 3. stor. sa pripomínalo na Východe spolu s inými "zjaveniami Pána". Sviatok sa slá−
vil 6. januára. Na Západe sa však v polovici 4. stor. začína objavovať osobitná spomienka Božieho narodenia. Svia−
tok sa slávil 25. decembra,  keďže  25. marca sa všeobecne slávil sviatok Zvestovania Pána, keď archanjel Gabriel
zvestoval Márii, že bude Kristovou matkou, čo znamená  obdobie deviatich mesiacov tehotenstva.

Darčeky vianočného blázna
Kdesi na Východe žil pred dvetisíc rokmi mladý blázon. Ako každý
blázon,  aj on sníval o tom, že raz bude múdrym. Miloval hviezdy. Ni−
kdy ho neunavilo pozorovať ich. A tak sa stalo, že jednej noci neob−
javili na nebi novú hviezdu len králi Gašpar, Melichar a Baltazár, ale
aj tento blázon. "Tá nová hviezda je jasnejšia ako ostatné", myslel si.
"To bude tá Kráľovská hviezda, o ktorej všetci hovoria. Narodil sa no−
vý kráľ! Chcem mu ponúknuť svoje služby. Veď,  ak je to Kráľ, bude
potrebovať určite aj blázna. Vydám sa na cestu a budem ho hľadať.
Hviezda ma povedie." 

Takýto betlehem zdobí
sklabinský kostol

Vianočná hviezda 
a mudrci 

Keď sa narodil Ježiš, na

nebi sa objavila nová hviezda. Bo−

la taká veľká a jasná, že mudrci,

ktorí skúmali každú noc oblohu, eš−

te nikdy takú jasnú nevideli. Dali

hlavy dohromady a mudrovali, čo

to má znamenať? "Ja viem", pove−

dal jeden z nich "niekde sa narodi−

lo Kráľovské dieťa." Druhý mudrc

povedal: "To sa iste narodil ten

dobrý kráľ, židovský Mesiáš, na

ktorého ľudia tak dlho čakali. Poď−

me sa mu pokloniť a vezmeme mu

dary, aké sa patria pre kráľa."
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BARAN (21. 3. AŽ 20. 4.)
Mnohí z vás ešte dnes budú doháňať
to, čo zabudli, ale vďaka vašej vytrva−
losti stihnete všetko včas. Najbližšie tri
dni by ste nemali miešať prácu s oddy−

chom, radšej si doprajte viac času pre seba a va−
šich blízkych, hoci vy nie ste stvorení pre nič ne−
robenie. Mali by ste však súhlasiť s návrhom ísť sa
zabaviť, aj keď nebudete sprvu nadšení. Osamelým
Baranom sa môže podariť nájsť novú lásku, ak sa
odhodlajú k prvému kroku.
Tip na darček: Ak sa do jeho vkusu či očakávania ne−
trafíte, spoznáte to okamžite; vlažný úsmev zakryť ne−
dokáže. Barani zbožňujú dostávať darčeky a pomaly
ich rozbaľovať; radi aj obdarovávajú, no často sú na re−
akcie tak zvedaví, že doslova si vynútia, aby vám dar−
ček mohli dať už pár dní predtým. Našťastie, o štedrom
večeri to neplatí, ten má presný dátum.

BÝK (21. 4. AŽ 21. 5.)
Nie ste ešte úplne pripravení na voľné
dni, no zvládnete pracovné povinnosti
v správnom čase, a aj zopár návštev a

jedno posedenie. Vianočné sviatky vám ponúknu
možnosť spoznať sa s niekoľkými ľuďmi, o ktorých
ste už počuli. Dajte si pozor, aby ste o sebe neho−
vorili priveľa. Mladší Býci by to nemali preháňať s
alkoholom, ľahko si môžete sami pokaziť príjemnú
atmosféru v domácnosti.
Tip na darček: Najprv s radosťou dar prijme, a až po
chvíli sa zamyslí, či sa mu to hodí alebo aspoň páči.
Býkom nezáleží ani tak na cene daru, skôr na praktic−
kom využití; na tom, ako ich chytí za srdce. Okrasné
predmety a romantické maličkosti pokladajú za zbytoč−
nosti, hrnček so znamením Býka ich však poteší.

BLÍŽENCI (22. 5. AŽ 21. 6.)
Vy neviete posedieť na jednom mieste,
neustále vás niečo zamestnáva. Teraz
by ste sa ale nemali rozptyľovať inými

ľuďmi a ich požiadavkami, zamerajte sa len sami
na seba a na svojich príbuzných. Vianočné dni by
ste mali prežiť v pomalšom tempe, než na aké ste
zvyknutí a dobre počúvajte, čo vám vaši blízki na−
značujú.
Tip na darček: Na darčekoch obdivujú originalitu a
kvalitu. Čím nezvyčajnejší darček, tým sa ním budú dlh−
šie kochať. Ak im vyberiete nejaký módny doplnok, po−
tešíte ich; hneď budú kombinovať, k čomu sa to hodí a
čo si ešte k tomu dokúpia. Dobrý dar je aj náučné CD
alebo kniha, veď získavanie nových vedomostí a rozši−
rovanie obzorov býva ich zvyčajným koníčkom.

RAK (22. 6. AŽ 22. 7.)
Raci nemusia nič nasilu meniť, ani na
sebe, ani na svojich blízkych, sú teraz
skutočne skvelí. Potrebujete len jedno −

čas, aby ste mohli splniť to, čo ste si sami stano−
vili. Nepremýšľajte nad tým, či sa oplatí investovať
do vašej rodiny − oplatí sa. Tri voľné dni využite na
upevnenie domácej súdržnosti, a aj keď vznikne
spor, nebuďte vy tí najhorší, snažte sa preniesť cez
nepodložené útoky, no len po istú hranicu. Ak bu−
de treba, nebojte sa sami obhájiť, vy za nič nene−
siete vinu.
Tip na darček: Má svoj vyhranený vkus, a aj keď mu
dáte niečo, čo ho nechytí za srdce, milo sa usmeje a
bude v siedmom nebi; ubezpečí ho to, že ste na neho
mysleli. Darčeky pre Rakov by mali byť spojené s do−
movom, minulosťou alebo umením. Potešíte ich histo−
rickým románom, zlatým príveskom aj balíčkom suše−
ných kvietkov, ktoré prevoňajú celý byt.

LEV (23. 7. AŽ 23. 8.)
Levom sa darí v ich plánoch, či už pra−
covných, alebo súkromných. Dokážu
zladiť svoju prácu so súkromím a hoci to

nie je ľahké, vedia, ako každému dať to, čo mu pat−
rí. Vianočné dni by ste mali prežiť aktívne, nesedieť
doma, pretože uzavreté priestory by vo vás vyvo−
lávali len chuť do hádok. Radšej sa sami ponúkni−

te, že budete všetko zabezpečovať, vyhnete sa tak
nude, ktorá je vaším veľkým nepriateľom.
Tip na darček: S tým, čo sa mu páči, tajnosti nerobí a
ľahko spoznáte, čo by chcel vidieť pod stromčekom.
Pripravte sa však, že lacné to nebude, Levi majú radi
len to najlepšie. Na druhej strane ich však poteší aj ma−
ličkosť, ale originálne zabalená. Darčeky pre milenky či
milencov Levov sa vyberajú ťažko, ak im však kúpite
jantárový prívesok pre šťastie, ocenia to.

PANNA (24. 8. AŽ 23. 9.)
Panny zvažujú, či sa vôbec oplatí za−
chraňovať ich ohrozené finančné inves−
tície, bolo by lepšie, keby ste to všetko

nechali na piatok a zaoberali sa tým, čo teraz hýbe
každým okolo − vianočným zhonom. Utorok preži−
jete v pohode, ale v stredu by ste mali rátať s kriti−
kou na vašu adresu, od starších rodinných prí−
slušníkov. Vo štvrtok neodoláte pokušeniu a bu−
dete pátrať po jednom tajomstve, len pozor, aby
ste nakoniec neboli sklamaní.
Tip na darček: Vybrať darček pre analytické, na deta−
iloch bazírujúce Panny je neľahká úloha. Aby ste ich
potešili, musí byť pekný, kvalitný a zároveň praktický.
Aj keď ich úplne neuspokojíte, dajú najavo radosť, pre−
tože vedia, že ste ho vyberali s láskou; veď aj oni sa−
mi nie vždy obdarovali svojich najbližších niečím práve
najvhodnejším.

VÁHY (24. 9. AŽ 23. 10.)
Ste ochotní sa vzdať svojich požiada−
viek, len aby bol pokoj, aj v rodine vo−
líte ústupovú taktiku, a aj v práci. Star−

ší z vás by ale nemali ustupovať, bola by to chy−
ba. Váhy všeobecne by už nemali nechať svojich
blízkych, aby im "skákali" po hlave. Aj cez via−
nočné dni musíte dbať o to, aby bolo každému
jasné, ako sa má k vám správať, vyžadujete len
to, čo si zaslúžite. Nemali by ste sa s ničím po−
náhľať, a aj keď vás budú ostatní nútiť k nejakým
rozhodnutiam, vyhnite sa im.

Tip na darček: Darček pre ne by mal byť pastvou pre
oči. Hoci ich počas roka potešia aj praktické veci, na
Vianoce túžia dostať niečo prekrásne, a až na druhom
mieste ich zaujíma, čo to stálo. Ak ste ich naozaj pre−
kvapili, aj po ďalšie dni budú dar obdivovať; nie je dô−
ležité, či to bude parfum, fľaša značkového vína, kva−
litné cigary či kľúče od nového auta.

ŠKORPIÓN (24. 10. AŽ 22. 11.)
Vaša osobnosť sa pod vplyvom Satur−
nu preberá k zvýšenej aktivite, ale nie
na správnom poli. Nemali by ste hľadať

nové príležitosti na biznis, ale na zmierenie v rodi−
ne, veď musíte sami cítiť, že nič nie je v poriadku.
Využite voľné dni na to, aby ste dali do poriadku
narušené vzťahy, aj za cenu, že budete musieť u−
znať svoj podiel viny. Bude to pre vás výhodnejšie,
aj keď spočiatku sa vám to nebude pozdávať.
Tip na darček: Čo by mohlo byť vhodnejšie pre zá−
hadných Škorpiónov ako vonná sviečka. Jej vôňa im u−
pokojí dušu, rozvášni fantáziu a vytvorí mystickú atmo−
sféru. Aj keď mu presne darček netrafíte, pri jeho roz−
baľovaní sa bude usmievať, pretože si váži, že ste sa
snažili. Najlepšie však urobíte, keď vystihnete jeho dob−
rú náladu a opatrne z neho "vytiahnete", čo by naozaj
chcel.

STRELEC (23. 11. AŽ 21. 12.) 
Vy sa tešíte z príprav, ktoré rozvoniava−
jú váš byt. Nemusíte sa ponáhľať, ani

podliehať stresu, dokážete zvládnuť vianočný ná−
por na jednotku. Šťastie vám bude priať aj počas
voľných dní, či už budete v rodinnom kruhu, alebo
sami − stretnete sa s niekým, kto vás obohatí svo−
jimi názormi a osamelí Strelci môžu dostať vďaka
novej známosti oneskorený vianočný darček.
Tip na darček: Ako so všetkým, ani s darčekmi si
Strelci veľkú hlavu nerobia. Ani keď vyberajú darček
pre druhých, ani keď niečo sami dostanú. Málokedy sa
stane, že kúpia niečo, čo sa druhému nepáči; na dru−
hej strane sa strelec poteší aj "obyčajnému" darčeku a
nemusí nič predstierať. Keď ich naozaj prekvapíte, te−
šia sa ako malé deti.

KOZOROŽEC (22. 12. AŽ 20. 1.)
Kozorožci sa neočakávane dostanú me−
dzi dvoch rozhádaných ľudí, ku ktorým
majú dobrý vzťah. Môžete ich zmieriť a
rozhodnúť, kto má pravdu, nesmiete ale

nikomu z nich priamo chytiť stranu. Zmierlivo bu−
dete pôsobiť aj doma, v rodine, každý sa na vás
bude môcť spoľahnúť a obrátiť sa s problémami,
podarí sa vám stať sa pre vašich blízkych nena−
hraditeľnými.
Tip na darček: Má rád praktické darčeky, nič ro−
mantické a pritom neužitočné ho nepoteší. Prí−
jemný pocit z obdarovania si síce vychutná a dá
najavo aj radosť, no už za chvíľu začne premýš−
ľať, kam to dať, aby to nezavadzalo a nemusel na
tom len utierať prach. Ak viete, aké má koníčky a
kúpite mu niečo, čo ešte nemá, bude rád; poteší
sa aj kvalitnému čaju.

VODNÁR (21. 1. AŽ 19. 2.)
Ľahkomyseľne odoženiete človeka,
ktorý by vás mohol niečomu novému
naučiť a rovnako budete postupovať aj

v ostatných dňoch. Každý, kto bude chcieť vo va−
šej prítomnosti vyniknúť, utŕži od vás posmešnú
poznámku, tak sa nečudujte, že nakoniec sa väč−
šina voči vám začne správať rovnako. Ak chcete
mať v rodine pokoj, musíte ho najprv sami zabez−
pečiť.
Tip na darček: Väčšinou prijíma darčeky so zmie−
šanými pocitmi. Vie, ako sa on sám natrápil, kým
vybral vhodný darček a vie, že tiež nebolo ľahké
nájsť nejaký originálny aj pre neho. Ak sa však
trafíte, na chvíľu mu to vyrazí dych a potom je
váš. Možno by ho potešil strieborný prívesok s je−
ho znamením alebo vonné tyčinky, no s takou
vôňou, ktorú má rád.

RYBY (20. 2. AŽ 20. 3.)
Môžete rátať s tým, že dnešok splní va−
še očakávania, podobne, ako ďalšie dni
v týždni. Samozrejme, že aj sami musíte

priložiť ruky k dielu, no môžete rátať s podporou
vašich blízkych, ale aj s ľuďmi, ktorých až tak dob−
re nepoznáte, ale stretnete sa s nimi na rôznych
výletoch. Nesmiete totiž sedieť len doma, potrebu−
jete okolo seba voľý priestor, aby ste dosiahli vnú−
tornú harmóniu.
Tip na darček: Najradšej by strávili Štedrý večer
tým, že by rozbaľovali desiatky škatúľ a škatuliek
s ružovými mašľami a vtipnými lístočkami. Teda
− čím romantickejší a prekvapujúcejší darček im
vyberiete, tým lepšie. Ak im dáte niečo len prak−
tické, prejavia radosť (alebo ju aspoň zahrajú),
budú však sklamaní vašou "otrasne" obmedze−
nou fantáziou.
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REKLAMA



25/ 21. december 2009

05:35 Zelená energia 
05:50 Zvedavý George 13/30
06:10 Zvedavý George 14/30
06:34 Domáci majstri 
06:35 Herkules a  Xena: Boj o Olymp 
08:00 Nekonečný príbeh 5/13
08:45 Oliver Twist 3/6
09:15 Oliver Twist 4/6
09:50 Mladý Yankee z Connecticutu
na dvore kráľa Artuša 
11:25 Manželstvo z rozumu 
13:00 Tajomstvo mojej kuchyne 
13:40 Diana − posledné dni 
princeznej 2/2
14:35 Marika Gombitová z Vianočné−
ho koncertu ČSOB 
15:05 Hora odvahy 
16:45 Druhé medové týždne 
18:15 Adam Šangala 2/3
19:15 Domáci majstri 
19:20 Večerníček 
19:30 Správy STV 
19:50 Góly body sekundy 
20:05 Počasie 
20:15 Drišľakoviny 
21:45 Zelená míľa 
00:50 Uvoľnite sa, prosím 

stv1

14:00 Národný hriešnik 2/2
15:25 Slovenské unikáty 
15:35 Gagman 1/6
16:05 Za oponou 
16:50 Cigánska noc 
17:50 Vianočné čaro 5/6
18:19 Autoportréty 
18:20 Večerníček 
18:30 Môj dom − môj hrad 
19:00 Mama to vie najlepšie 
19:30 Správy STV 
19:50 Keno 10 
20:00 Putovanie storočiami 
s Pavlom Dvořákom 
21:00 Família 
21:25 Test magazín 
21:35 Anjeli strážni 
22:05 Filmový klub 
00:10 Udalosti ČT 

stv2

05:10 TELEVÍZNE NOVINY 
06:15 Superpes Krypto I. 
06:25 Scooby−Doo a duch ostrova 
07:40 Kráľovstvo krivých zrkadiel 
09:00 Čarovný mešec 
10:25 Ľadovo ostrí 
12:00 Vinnetou a Old Shatterhand
v Údolí smrti 
13:55 Ako utopiť dr. Mráčka 
alebo Koniec vodníkov v Čechách 
15:35 Rýchle Televízne noviny 
15:40 Schôdzka naslepo 
17:15 Rýchle Televízne noviny 
17:20 29 ... a ešte panna 
19:00 TELEVÍZNE NOVINY 
19:20 DNES 
19:45 Počasie 
19:50 Športové noviny 
20:00 Vesničko má středisková 
21:35 Forrest Gump 
00:05 Zelenáč 
02:10 Vrana 4: Pekelný kňaz 
03:40 Zakázané pokušenia 

markíza
11:50 Krásy evropského pobřeží: Baskicko 
12:00 Zprávy 
12:30 Sama doma 
13:30 McLeodovy dcery III 23/30
14:20 Doktorka Quinnová VI 9/22
15:05 Zkouška 
15:25 Film o filmu Kdopak by se vlka bál 
15:45 Věda je zábava 6/26
16:10 Tykadlo 
16:25 Zpívánky 
16:30 Kouzelná školka 
17:00 AZ−kvíz 
17:30 Chalupa je hra 
17:55 Předpověď počasí 
18:00 Události v regionech 
18:25 Černé ovce 
18:40  Oměj tuhý moravský 
18:45 Večerníček 
18:55 Šťastných deset a Šance milion 
19:00 Události 
19:35 Branky, body, vteřiny 
19:50 Předpověď počasí 
20:00 Václav Havel, Praha − Hrad 
21:00 Ó, my se máme 
21:15 Den D − půl roku poté 
22:00 Příbuzní 
23:50 Na moll... 

čt1

14:55 Fokus ČT24 
15:20 Vltava v obrazech 48/86
15:40 Riskantní natáčení 12/12
16:00 Služby v našich službách plus 
16:20 Zbytečné úrazy 
16:35 Praha, město věží 
16:55 Současnost minulosti 
17:55 Divnopis 
18:00 Klíč 
18:30 Babylon 
19:05 Angličtina − Extra 27/30
19:35 Kapusta 6/20
20:00 Charly 

21:45 Návraty do bílé
samoty 

čt2

06:05 Teleshopping 
06:20 Dexterova laboratoř I 13
06:45 Neuvěřitelná dobrodružství
Rudly a Koumáka III 33
07:10 Teleshopping 
07:20 Alvin a Chipmunkové 
− Setkání s Frankensteinem 
08:45 Gólová výměna 
10:15 Majestic 
13:00 Jetsonovi 
14:25 Pan chůva 
15:55 Koruna pro Isabellu 
17:40 Minuty regionu 
18:00 5 proti 5 − Souboj týmů 
18:55 Zprávy TV Prima 
19:35 Chůva k pohledání V 21
20:00 Garfield 
21:30 Divoká stvoření 
23:10 Temná hra 
00:50 Volejte Věštce 
02:35 Výklad snů 
03:30 Dvojí nasazení 12

prima

09:55 Green, časť 64. 
10:10 SP v zjazdovom lyžovaní žien 
11:40 Šport extra 
12:30 Najlepší 
13:10 SP v zjazdovom lyžovaní 
14:10 ZOH Turín  Česko−Slovensko 
16:10 ZOH Turín − Summary A 
17:00 Góly − body − sekundy 
17:10 Magazín Premier League 
Review 
18:10 Green, časť 63. 
18:25 Magazín NHL 
18:40 MS 2009 hokej 
19:40 Hokejová 80 
20:40 Futbalová Premier  League 
22:40 Odpískané−hokej 
23:00 SP v zjazdovom lyžovaní 
00:00 MS 2009 hokej 
01:05 Hokejová 80 
02:00 MS v hokeji "20" 2009 Kanada 
02:35 Góly − body − sekundy 

stv3

doma
11:45 Viktória 86/171
12:30 Ako dvoriť Alex 7/12
12:55 Ulica III. 86/259
13:25 Rebeli I. 120/215
14:10 Júlia − Cesty za šťastím 85/351
15:20 Ako dvoriť Alex 7/12
15:45 Macocha 87/120
16:30 Keď budeš moja 53−54/238
18:05 Ulica III. 87/259
19:00 Rebeli I. 121/215
20:00 Regina −
kráľovná cigánskych sŕdc 87/160
21:25 Júlia − Cesty za šťastím 86/351
22:10 Viktória 87/171

05:30 EXCLUSIV − Noviny úspeš−
ných s Brunom 
05:40 Nevera po slovensky 
06:25 KRIMI NOVINY 
06:50 NOVINY TV JOJ 
07:15 Skutočný príbeh:
V zajatí hlbín 
09:00 Sokyne 
10:35 Len spi, malá 
12:10 Slovácko sa nesúdi 1,2/12
13:45 Na plný plyn 
15:30 Sám doma 3 
17:20 Slovácko sa nesúdi 3
18:00 Súdna sieň 
19:00 KRIMI NOVINY 
19:30 NOVINY TV JOJ 
19:55 ŠPORT 
19:59 NAJLEPŠIE POČASIE 
20:15 Desperado 
22:00 Vodný svet 
00:25 Mafstory 
01:15 Podozrenie nula 

joj

UTOROK 29. DECEMBER

STREDA 30. DECEMBER

05:05 Diana − posledné
dni princeznej 2/2
05:58 Domáci majstri 
06:00 Zvedavý George 15/30
06:20 Zvedavý George 16/30
06:45 Heidi 
08:05 Nekonečný príbeh 6/13
08:55 Oliver Twist 5/6
09:25 Oliver Twist 6/6
10:00 Lietajúci slon 
11:35 Druhé medové týždne 
13:10 Tajomstvo mojej kuchyne 
13:50 Rok s Luciou Bílou 
14:55 Dobrodružstvo v raji 
16:30 Šanca pre ôsmich 
18:05 Adam Šangala 3/3
19:15 Domáci majstri 
19:20 Večerníček 
19:30 Správy STV 
19:50 Góly body sekundy 
20:05 Počasie 
20:15 Kedysi dávno 
22:00 Chodili sme spolu 
22:55 Blb a blbec 
00:40 Experti 
02:10 Uvoľnite sa, prosím 

stv1

16:40 Test magazín 
16:50 Cigánsky oheň 2009 
17:50 Vianočné čaro 6/6
18:19 Autoportréty 
18:20 Večerníček 
18:29 Domáci majstri 
18:30 Zdravíčko, pán doktor − 
Závislosť na skúšku neexistuje 
19:00 Žijúce kamene 
19:30 Správy STV 
19:50 Keno 10 
20:00 Putovanie storočiami 
s Pavlom Dvořákom 
21:00 Família 
21:25 Táraninky 
21:40 Anjeli strážni 

stv2

05:10 Umelá inteligencia 
07:35 Finist − jasný sokol 
08:50 Tuleň zo Sanderoogu 
10:25 Kocúr v klobúku 
11:40 Mladosť Butcha Cassidyho a
Sundanca Kida 
13:35 Obecná škola 
15:15 Rýchle Televízne noviny 
15:20 Lovci dinosaurov 
16:55 Rýchle Televízne noviny 
17:00 Kliatba bratov Grimmovcov 
19:00 TELEVÍZNE NOVINY 
19:20 DNES 
19:45 Počasie 
19:50 Športové noviny 
20:00 Už sme tam? 
21:35 V snežnej pasci 
23:00 Podvedení 
00:30 Ponorka Nautilus 
02:10 Vnadné spolužiačky 
03:30 Vanilkové nebo 

markíza

08:15 Profesionáli V. 4,5
10:00 Starý III. 60
11:00 Doktorka Quinnová 93
12:00 Vianočná výhra 
13:55 Panelák 196
14:35 Profesionáli V. 4
15:35 Esmeralda 35,36
17:15 Láska nezomiera 11,12
19:00 KRIMI NOVINY “N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 EXCLUSIV − 
Noviny úspešných s Brunom 
20:15 30 prípadov majora Zemana
21:45 Mravnostné oddelenie II. 
22:40 Mafstory 
23:35 Črepiny 

joj+

15:00 Film o filmu Venkovský učitel 
15:20 Krásy evropského pobřeží: Ne−
klidné nebe nad Irskem 
15:25 Mumínci II 7/13
15:50 Nová dobrodružství Černého
Bleska 26/26
16:10 Hříbě a já 
16:30 Kouzelná školka 
17:00 AZ−kvíz 
17:30 Pod pokličkou 
17:55 Předpověď počasí 
18:00 Události v regionech 
18:25 Černé ovce 
18:40 Živé srdce Evropy: 
Kalous ušatý 
18:45 Večerníček 
18:55 Šťastných deset a Šance milion 
19:00 Události 
19:35 Branky, body, vteřiny 
19:50 Předpověď počasí 
19:55 Sportka a Šance 
20:00 Pošta pro tebe 
21:00 Povolání: Vladimír Dvořák 
21:55 To nejlepší z Duetů 
22:35 Losování Sportky a Šance 

čt1

14:50 Brány světa 
15:45 Den D − půl roku poté 
16:30 Letečtí stíhači v boji: 
Poslední střelec 
17:20 Deset století architektury 
17:35 Kam s nimi 
17:50 Cesty do krajin půlnočního
slunce 2/2
18:15 Přidej se 
18:30 Nedej se 
19:05 Stopy v písku času 
19:50 B. Smetana: Předehra k Prodané
nevěstě − Varšavská filharmonie 
20:00 Ta naše povaha česká 
20:30 Podezřelá parta 
21:55 Český architekt Jan Sokol 
22:20 Francouzské postřehy 
23:10 Dokumentární klub:
25 let a všechno jde do háje 

čt2

05:05 Svět 2009 
06:05 Teleshopping 
06:20 Dexterova laboratoř II 1
06:45 Neuvěřitelná dobrodružství
Rudly a Koumáka III 34
07:10 Teleshopping 
07:20 Klukoviny Toma a Jerryho 
07:30 Temný krystal 
09:10 Plácek 2 
11:00 Mladý Herkules 
12:40 Babe: Prasátko ve městě 
14:25 Průvodce osamělého muže 
16:05 Dr. Dolittle 2 
17:40 Minuty regionu 
18:00 Chůva k pohledání V 22
18:55 Zprávy TV Prima 
19:35 Chůva k pohledání VI 1
20:00 TOP STAR magazín 
21:10 Seznamte se, Joe Black 
00:15 Vzteklej pes a Glorie 
02:05 Volejte Věštce 
03:50 Výklad snů 
04:45 To je fór! 

prima

09:55 Šport extra 
10:45 Green, časť 64. 
11:15 ZOH Turín, Biatlon žien 
12:30 MS v hokeji "20" 2009
Kanada 
14:30 ZOH Turín − Summary A 
15:00  Futbalová Premier League 
17:00 Góly − body − sekundy 
17:10 Najlepší 
17:35 Green, časť 64. 
17:50 Magazín NHL 
18:05 Hokejová 80 
19:00 Magazín Premier 
League Review 
20:00 MS v hokeji "20" 2009
22:00 Góly − body − sekundy 
22:10 ZOH Turín, Akrobatické 
lyžovanie, 

stv3doma
07:15 Osudové stretnutie 87/90
08:05 Keď budeš moja 53−54/238
10:00 Regina − kráľovná cigánskych sŕdc
11:25 Viktória 87/171
12:10 Ako dvoriť Alex 8/12
12:30 Ulica III. 87/259
13:20 Rebeli I. 121/215
14:10 Júlia − Cesty za šťastím 86/351
15:20 Ako dvoriť Alex 8/12
15:40 Macocha 88/120
16:30 Keď budeš moja 55−56/238
18:10 Ulica III. 88/259
19:00 Rebeli I. 122/215
20:00 Regina − kráľovná cigánskych sŕdc
21:30 Júlia − Cesty za šťastím 87/351
22:15 Viktória 88/171
23:00 Krčmu vám nedáme 

05:00 EXCLUSIV − Noviny úspeš−
ných s Brunom 
05:15 Nevera po slovensky 
06:00 KRIMI NOVINY 
06:30 NOVINY TV JOJ 
06:50 Kleopatra 2/2
09:15 "Pánská jízda" 
10:30 Na plný plyn 
12:20 Slovácko sa nesúdi 3
13:00 Desperado 
14:55 Vodný svet 
17:20 Slovácko sa nesúdi 4
18:00 Súdna sieň 
19:00 KRIMI NOVINY 
19:30 NOVINY TV JOJ 
19:55 ŠPORT 
19:59 NAJLEPŠIE POČASIE 
20:15 Tvárou v tvár 
22:40 Cez noc tridsiatničkou 
00:30 Mafstory 
01:25 Črepiny 
01:55 Misia tajných agentov 
03:20 Kleopatra 2/2

joj

08:15 Profesionáli V. 2,3
10:00 Starý III. 59
11:00 Doktorka Quinnová 92
12:00 Vianočná výhra 
13:55 Panelák 195
14:35 Profesionáli V. 2
15:35 Esmeralda 33,34
17:15 Láska nezomiera 9,10
19:00 KRIMI NOVINY “N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 EXCLUSIV 
− Noviny úspešných s Brunom 
20:15 Detektív XXL 2 
− Operácia Kondor 
22:00 Nebezpečné diamanty 
23:50 Detektív XXL 2 
− Operácia Kondor 

joj+
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05:20 Rok s Luciou Bílou 
06:20 Zvedavý George 17/30
06:40 Zvedavý George 18/30
07:05 Lucky Luke: 
Daltonovci na slobode 
08:30 Nekonečný príbeh 7/13
09:15 Planéta pokladov 
10:50 Strýko Buck 
12:30 Brewsterove milióny 
14:10 Tajomstvo mojej kuchyne 
14:50 Sedemdesiatka Karla Gotta 
16:10 Blb a blbec 
18:00 Takí sme boli 
19:15 Domáci majstri 
19:20 Večerníček 
19:30 Správy STV 
19:40 Počasie 
19:45 Drišľakoviny 
21:00 Silvester s ČT 
23:59 Stroj času a hymna 
00:02 Kameňák 
01:45 Kameňák 2 
03:20 Kameňák 3 

stv1

13:25 Chrobák v hlave 
14:35 Randezvous inkognito 
15:20 Za oponou 
16:00 Z maľovanej truhlice 
16:35 Neďaleko do neba 
17:50 Záznam beží 
18:09 Autoportréty 
18:10 Večerníček 
18:20 Gagman 3/6
18:50 Smejeme sa storočiami 
19:25 Keno 10 
19:30 Správy STV 
19:40 Modrá ruža 
21:05 Výlety v pamäti 
22:20 Lúčnica − 60 rokov  krásy 
23:40 Silvestrovské soireé 
23:59 Stroj času a hymna 

stv2

06:05 Scooby−Doo,
kde je moja múmia? 
07:15 Krakonoš a lyžníci 
08:30 Sherlock: Psí detektív 
09:50 Asterix a Vikingovia 
11:00 Najlepšie je to na snehu 
12:35 Sedem trpaslíkov 
14:10 Vrchní, prchni 
15:40 Rýchle Televízne noviny 
15:45 Kráľovské výkupné 
17:15 Rýchle Televízne noviny 
17:20 S čerty nejsou žerty 
19:00 Televízne noviny 
19:20 Počasie 
19:25 Športové noviny 
19:30 Smotánka 
20:05 Aj múdry schybí − Silvester 
22:00 SuperSilvester 
00:20 Prci, prci, prcičky 3: Svadba 
01:55 Jackass 2 
03:25 Helix... Loaded 
04:55 Smotánka 

markíza
07:30 Hurá, máme Silvestra! 
12:00 Zprávy 
12:05 Písničky z Manéže 
Bolka Polívky 
12:55 RumplCimprCampr 
14:25 Asterix a překvapení
pro Césara 
15:40 Partnerské eskapády 
16:10 Stop 
16:15 To je šoubyznys 
17:25 Předpověď počasí 
17:30 Zprávy 
17:35 Zpívánky 
17:45 Večerníček 
18:00 Ten kdo tančí a zpívá 
18:30 Magie v ulicích 
18:50 Góly, fóry, legendy 
19:30 168 hodin 
20:00 Zázraky přírody 
21:00 SILVESTR 2009 − Pojďte dál... 
22:00 SILVESTR 2009 − Poslužte si... 
22:55 SILVESTR 2009 − Připijme si! 
00:00 Novoroční přípitek 
00:05 U muziky na Silvestra 
00:55 Silvestr na přání 

čt1

12:40 Království divočiny:
Předivo života 6/13
13:05 Čtyři porce extrému 
− Dolomitenmann 2009 
13:30 Cirkus Orient 
14:25 ABBA: Mamma Mia! Story 
15:15 Olympiáda magie 
16:20 Z Deniku Ostravaka 
18:00 Finále Grande 
00:00 10 Silvestrů za 60 minut aneb
Noc už je minulostí 
01:00 Zálety koňského handlíře 
01:50 Oko za oko 

02:25 Benny Goodman 
se skupinou 
03:40 Dopisy v krajkách 

čt2

06:05 Teleshopping 
06:20 Dexterova laboratoř II 2
06:45 Neuvěřitelná dobrodružství
Rudly a Koumáka III 35
07:10 Teleshopping 
07:20 Mňam aneb Prima vařečka 
07:50 Scooby Doo
a kletba Kleopatry 
09:10 Yu−Gi−Oh! film: 
Pyramida světla 
10:45 Důvod k rozvodu 
12:25 Opičí agent 
14:05 Jak si vzít milionáře 
15:50 Mistr zločinu 
17:20 Zprávy TV Prima 
17:40 TV Bomba 
18:00 Rivalové 
19:40 Zpravodajské přešlapy 
20:00 Hádej, kdo jsem! 
21:20 Nepodceňuj blondýnky 
22:25 Přednosta stanice 
00:05 Nikdo není dokonalý − sil−
vestrovská show 
01:40 Volejte Věštce 
03:25 Výklad snů 
04:20 Rockeři 

prima

09:55 Šport extra 
10:40 Green, časť 65. 
11:05 ZOH Turín, Beh na lyžiach 
4x5 km 
12:35 Najlepší 
13:15 ŠPORT ROKA  1996 
14:45 ŠPORT ROKA  1998 
15:45 ŠPORT ROKA  1999 
17:20 ZOH Turín − Summary A 
17:50 MS vo futbale−zostrih 1
18:50 ZOH Turín, finále hokeja 
Švédsko−Fínsko 
20:55 Šport 2009 − strih.dok. 
21:55 MS 20 v hokeji 
00:30 Šport 2009 − strih.dok. 
01:35 Šport extra 

stv3doma
05:40 Krčmu vám nedáme 
07:10 Osudové stretnutie 88/90
08:00 Keď budeš moja 55−56/238
10:00 Regina − 
kráľovná cigánskych sŕdc 88/160
11:30 Viktória 88/171
12:15 Ako dvoriť Alex 9/12
12:35 Ulica III. 88/259
13:25 Rebeli I. 122/215
14:15 Júlia − Cesty za šťastím 87/351
15:20 Ako dvoriť Alex 9/12
15:45 Macocha 89/120
16:30 Keď budeš moja 57−58/238
18:10 Ulica III. 89/259

05:20 Doktorka Quinnová 93
06:10 Siska 63
07:10 Profesionáli V. 5/5
08:00 Extrémne svahy 
10:00 Charleston 
11:55 Silvestrovská výhra 
14:00 Fatálny inštinkt 
15:35 Esmeralda 37,38
17:15 Láska nezomiera 13,14
19:00 KRIMI NOVINY “N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 EXCLUSIV − 
Noviny úspešných s Brunom 
20:15 Hrochy v Afrike 
22:00 Casino Royale 
00:25 "Kdyby tisíc klarinetů" 
02:35 Nočné reprízy 

joj

ŠTVRTOK 31. DECEMBER

05:55 Správy STV 
06:05 Jánošíkove dni 2009 
06:20 Mama, ľúbiš ma? 
06:50 U nás na farme 
08:05 Nekonečný príbeh 8/13
08:50 Palculienka 
09:50 Pán a hvezdár 
11:00 Novoročná sv. omša 
12:30 Slovensko a svet v roku 2009 
13:00 Prejav prezidenta SR
13:10 Inaugurácia  prezidenta 
Slovenskej republiky 
13:35 Rysavá jalovica 
14:35 Od Silvestra do Troch kráľov 
15:30 ... kone na betóne 
17:00 Medená veža 
18:20 Tisícročná včela 1/4
19:15 Domáci majstri 
19:20 Večerníček 
19:30 Správy STV 
19:50 Góly body sekundy 
20:05 Počasie 
20:15 Ženy môjho muža 
21:35 Polčas rozpadu 
23:20 ... kone na betóne 
00:50 Správy STV 

stv1

12:35 SĽUK − návraty do nenávratna 
13:50 Gagman 4/6
14:20 Príbeľská vzbura Janka Kráľa 
15:40 Slnečný cirkus − Dralion 
17:10 Fiaker číslo 21 
18:29 Autoportréty 
18:30 Večerníček 
18:40 Voda čistá ako krištáľ 
19:05 Bratislavský hrad 
pre tretie tisícročie 
19:20 Sviatočné slovo 
19:30 Správy STV 
19:50 Keno 10 
19:55 Chvíľka poézie 
20:05 Novoročný koncert 
21:05 Europríbeh Slovenska 
21:20 Konečná stanica 
22:55 Pozvánka do divadla 

stv2

05:30 Wallace a Gromit: Pomsta králikolaka 
07:00 Tom a Jerry: Kto dobehne pirátov? 
08:30 Princ Bajaja 
09:55 Popolvár najväčší na svete 
11:20 Snehová kalamita 
12:45 Ľadové ostrie 
14:30 Cisárov pekár 
15:50 Rýchle Televízne noviny 
15:55 Pekárov cisár 
16:55 Rýchle Televízne noviny 
17:00 Asterix a olympijské hry 
19:00 TELEVÍZNE NOVINY 
19:20 DNES 
19:45 Počasie 
19:50 Športové noviny 
20:00 Nejkrásnější hádanka 
21:45 Tango s komármi 
23:30 Bod zlomu 
01:40 Mlčanie šuniek 
03:00 Hej, kamoš, kto tu varí? 
04:30 Tango s komármi 

markíza

07:00 Casino Royale 
09:10 "Hry lásky šálivé" 
11:00 Zorro 24,25,26
12:10 Slamený klobúk 
13:40 "Hvězda padá vzhůru" 
15:30 "Postřižiny" 
17:15 Láska nezomiera 15,16
19:00 KRIMI NOVINY “N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 Fešák Hubert 
21:35 Srdečný pozdrav 
zo  zemegule 
23:25 Slamený klobúk 
00:50 "Postřižiny" 
02:40 Nočné reprízy 

joj+

06:30 Panenka z vltavské tůně 
07:30 Hřiště 7 
09:40 Paví pírko 
11:20 Loupežnická pohádka 
12:05 Zlatý oříšek 2009 
13:00 Novoroční projev prezidenta
republiky Václava Klause 
13:30 O svatební krajce 
14:50 Asterix v Británii 
16:10 Jak je důležité míti Filipa 
17:25 Jak si zasloužit princeznu 
18:40 Jak to vidí děti 
18:45 Večerníček 
19:00 Události 
19:35 Branky, body, vteřiny 
19:50 Předpověď počasí 
19:55 Losování Euromiliony 
20:00 Kdopak by se vlka bál 
21:35 Miluji tě k sežrání 
23:15 Sex ve městě VI 13/20
23:45 Losování Euromiliony 
23:50 Panika 
01:15 Řím II 5/10
02:10 Písničky z Manéže 
Bolka Polívky 

čt1

11:15 Novoroční koncert Vídeňských
filharmoniků 2010 
13:45 Jak se žije zvoníkům
podle Jána 
14:00 Nezapomenutelný příběh 
15:50 Fenomén valčík 
16:50 Cirkus princezen 
17:50 Novoroční promluva synodního
seniora Joela Rumla 
18:00 Novoroční ekumenická 
bohoslužba v Anežském klášteře 
19:00 Návraty Jaroslava Krčka 
19:30 Pavarotti − pražské zastavení 
20:00 Verdi Gala 
21:30 Moje rodina 
22:00 California Dreamin' 
22:55 Bigbít 1/42
23:55 Gorodok 17/20
00:15 I BBC se utne 

čt2

06:20 Teleshopping 
06:25 Neuvěřitelná dobrodružství
Rudly a Koumáka III 36
06:50 Cliffordovo neobyčejné 
dobrodružství 
08:05 Láska mezi superstar 
09:40 Tři vejce do skla 
11:10 Můj kamarád gepard 
13:00 Novoroční projev prezidenta
republiky 
13:15 Ruce pro Tomáše 
13:30 Zpravodajské přešlapy 
13:50 Holka nebo kluk 
15:35 Wild Wild West 
17:30 Dařbuján a Pandrhola 
18:55 Zprávy TV Prima 
19:35 Chůva k pohledání VI 2
20:00 Garfield 2 
21:35 Atentát 
23:25 Zardoz 
01:15 Volejte věštce 
03:00 Hádej, kdo jsem! 
04:05 S Italem v kuchyni 

prima

09:00 Góóól 
09:30 Najlepší 
10:00 Šport extra 
10:45 Green, časť 67. 
11:00 MS 20 v hokeji  
Slovensko − Švajčiarsko 
13:00 ZOH Turín . Super 
obrovský slalom muži 
14:00 Green, časť 66. 
14:15 ŠPORT ROKA 1997 
16:15 ZOH Turín − Summary A 
17:00 Góly − body − sekundy 
17:10 MS 20 v hokeji  
Slovensko − Švajčiarsko 
19:15 Green, časť 65. 
19:25 Magazín NHL 
19:45 Šport 2009 
20:45 MS vo futbale 
21:45 Príbehy veľkých cien F1 
22:15 Góly − body − sekundy 
22:25 Relly Dakar 
23:00 ZOH Turín − Summary B 
23:30 Šport roka 2003 

stv3

doma
05:25 Nepohodlný svedok 
06:55 Osudové stretnutie 89/90
07:45 Keď budeš moja 57−58/238
09:40 Regina
− kráľovná cigánskych sŕdc 89/160
11:15 Viktória 89/171
12:00 Ako dvoriť Alex 10/12
12:25 Ulica III. 89/259
13:10 Rebeli I. 123/215
14:05 Júlia − Cesty za šťastím 88/351
15:10 Ako dvoriť Alex 10/12
15:35 Macocha 90/120
16:20 Keď budeš moja 59−60/238
18:05 Ulica III. 90/259
19:00 Rebeli I. 124/215
20:00 Regina
− kráľovná cigánskych sŕdc 90/160
21:25 Inga Lindströmová: Kone z Katari−

06:00 24 hodín 
07:40 Podivné dedičstvo 
09:50 Veža prvorodených 1,2/2
13:20 Blb a blbec 
15:10 Biely tesák 
17:00 Ticho po smrti 
19:00 KRIMI NOVINY 
19:30 NOVINY TV JOJ 
19:55 Novoročný príhovor tety Márgit 
19:59 NAJLEPŠIE POČASIE 
20:15 Ten chlapec je postrach 3 
21:40 Nebezpečná rýchlosť 2
− Zásah 
00:00 Votrelec: Vzkriesenie 
01:55 Veža prvorodených 1,2/2

joj

PIATOK 1. JANUÁR

05:20 Doktorka Quinnová 93
06:10 Siska 63
07:10 Profesionáli V. 5/5
08:00 Extrémne svahy 
10:00 Charleston 
11:55 Silvestrovská výhra 
14:00 Fatálny inštinkt 
15:35 Esmeralda 37,38
17:15 Láska nezomiera 13,14
19:00 KRIMI NOVINY “N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 EXCLUSIV − Noviny úspeš−
ných s Brunom 
20:15 Hrochy v Afrike 
22:00 Casino Royale 
00:25 "Kdyby tisíc klarinetů" 
02:35 Nočné reprízy 

joj+
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Predseda ObFZ  Ladislav Krnáč
potom zhodnotil uplynulé funkčné
štvorročné obdobie.  Ako povedal,
dobré výsledky hovoria same za
seba a z nedostatkov spomenul aj
nezhody medzi členmi výboru, kto−
ré boli skôr súkromné ako športo−
vé. Nemali však vplyv na chod vý−
boru.  L. Krnáč kritizoval niektorých

členov rady ObFZ, najmä ich
neúčasť na jednotlivých za−
sadnutiach rady, keď niekto−
rí z nich boli z 9 zasadnutí
iba na jednom či dvoch.
Hospodárenie ObFZ je pod−
ľa predsedu vyrovnané v sú−
lade so schváleným rozpoč−
tom a s platnými predpismi,
čo potvrdil aj Ing. Jaroslav
Filip, predseda revíznej komisie. 
V budúcich rokoch by predstavite−
lia ObFZ boli radi, keby aspoň jed−
no mužstvo z okresu hralo v III. li−
ge a v ostatných krajských a ob−
lastných ligách aspoň toľko muž−
stiev, koľko ich tam je aj teraz (IV.
liga − 1 mužstvo, V. liga 5 muž−
stiev). Čo sa týka súťaží v okrese,
ObFZ preferuje dvojstupňovú sú−
ťaž.  Na záver svojho príhovoru sa
Ing. L. Krnáč poďakoval všetkým
dobrovoľným funkcionárom futba−
lových klubov. Bez práce ktorých si
slovenský a najmä vidiecky futbal
možno iba ťažko predstaviť. 
Delegáti v nasledujúcej diskusii

hovorili najmä o zložitosti financo−
vania, keď na menších obciach je

často jediným spon−
zorom obecný úrad. Podľa Jozefa
Filkusa by sa dalo na cestovnom
ušetriť aj tým, že by sa okresná sú−
ťaž rozdelila napr. na sever − juh a
o majstrovi by rozhodli zápasy play
off najlepších.  Marián Hosták z I−
peľského Predmostiia sa pozasta−
vil nad sankcionovaním tých klu−

bov, ktoré nemajú aj
mládežnícke mužstvá.
Najmä malé obce majú
problém s postavením
žiackych i dorastenec−
kých mužstiev a musia
za to platiť pokuty. 

Predsedom 
ObFZ je znovu 
Ladislav Krnáč

V ďalšej časti jednania delegáti
schválili nové stanovy ObFZ a
rýchly spád mala aj vari najdôleži−
tejšia časť konferencie −  voľba no−
vých zástupcov do orgánov ObFZ 
(predseda, podpredseda, výkonný
výbor, rada).  Delegáti na ďalšie 4
roky za predsedu ObFZ zvolili zno−
vu  Ladislava Krnáča. Novým pod−
predsedom sa stal Michal Ramšák
a za členov  VV, ktorými sú aj
predseda a podpredseda, boli zvo−
lení Marián Halaj, Peter Kucharský
a Jozef Mišt. V tajnom hlasovaní
bolo zvolených  8 členov rady a
zástupcom veľkokrtíšskeho futbalu
v SsFZ je J. Černák. 

Akou cestou by sa mal v najbliž−
ších rokoch uberať futbal v našom
okrese pod vedením staronového
predsedu nám  L. Krnáč povedal: 

"Chcel by som pokračovať v
práci, ktorú som začal asi pred
12 rokmi. Mali by sme sa ale za−
myslieť nad celkovým vývojom
futbalu. Nie je možné, aby futbal
hrali iba dospelí. Musíme na i−
hriská pritiahnuť mládež. Musí−
me ich odtrhnúť od počítačov,
krčiem, diskoték. Musíme ich
dostať na zelený trávnik. Inej
cesty niet. Ak nebude mládež−

nický futbal, možno o 3−4− roky
nebude ani na úrovni dospe−
lých. Je to veľmi náročné, stojí
to mnoho peňazí a je to málo o−
ceňované. Naozaj veľmi málo. 
ObFZ sa angažuje aj v podnika−
teľskej činnosti. Možno, že nám
to ešte 2−3 roky neprinesie ovo−
cie, ale neskôr z toho určite ne−
jaké peňažné prostriedky budú
a ja by som ich rád dostal do
mládežnického futbalu. Ak sa
mladým nebudeme venovať, fut−
bal zanikne." 

−P. GAŠPAROVIČ−

Konferencia Oblastného futbalového zväzu vo V.
Krtíši, ktorá bola v piatok 11.12., sa tešila veľkému
záujmu medzi futbalovou verejnosťou. Ako povedal
aj sekretár ObFZ Ján Černák, doteraz ešte na kon−
ferenciách takáto účasť nebola. J. Černák v úvode
privítal delegátov konferencie i hostí, medzi nimi aj
zástupcu Stredoslovenského futbalového zväzu,
predsedu komisie mládeže Jána Hlaváča. Zároveň
ospravedlnil podpresedu ObFZ Zoltána Kuzmu, kto−
rý sa nemohol konferencie zúčastniť pre pracovné
povinnosti. Z Kuzma sa zároveň vzdal svojej funk−
cie a aj prípadnej kandidatúry na niektorú funkciu v
ObFZ. 

CHCETE SI VYCHUTNAŤ 
FUTBALOVÝ SILVESTER? 

PRÍDITE NA TURNAJ
30.12.2009 DO TELOCVIČNE
SSŠ V MODROM KAMENI, 
KEDY BUDE VYHLÁSENÁ 

AJ FUTBALOVÁ 11−TKA ROKA
OKRESU V.KRTÍŠ

Futbal bez mládeže zanikne

Znejú informácie zo šípkarského
M−PUB DART CUP−u. Môže za
to Ján Rusnák, ktorý si akoby
predplatil prvé miesto a zvíťazil aj
v  14. kole. Jeho priemer na je−
den odohratý lokálny turnaj je
123,08 bodu, s čím sa na Slo−
vensku asi nemôže pochváliť ho−
cikto. Buď je taký dobrý,  alebo
by jeho protihráči mali konečne
"zapnúť". Súťaž ešte nie je ani v
polovici a jeho náskok na čele sa
stále zvyšuje a je už pomaly ne−
dostižný. Tentoraz skončil na
druhom mieste Milan ČINČURA
a tretí bol Ľubomír DIBALA.
Priebežné poradie po 14. kole:  
1. Ján RUSNÁK  1600
2. Adrián KRNÁČ  1220
3. Milan ČINČURA  st. 960
4. Ľubomír DIBALA  730
5. Mikuláš HOLUB  650
6. Ivan BABINSKÝ  640
7. Peter DEMETER  560
8. Matej ROSÍK 560

−fh−

Ako obohraná
platňaÚčastníci 

konferencie 
pozorne 
počúvali 

prednášajúcich
a študovali 

nové stanovy. 

Sekretár ObFZ J. Černák privítal delegátov i hostí konferencie 
a celé zasadnutie viedol. Po jeho pravej ruke  L. Krnáč. 
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nwww.makroreality.sk  
np − 2057

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 7. Byt je v pôvodnom
stave za 12.600 eur (379.587 Sk).
Inf. m 0903 501 465.  np − 1327
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový (zariadený) byt
s balkónom na B. Nemcovej 33.
Cena: 21.500 eur. Inf. m 0910 525
480.                     np − 2287
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obnovený (čiastočne za−
riadený) 1−izbový byt. Cena doho−
dou. Inf. m48 300 09, 0905 336 914.
np − 2337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim byt 3+1 vo V. Krtíši v o−
sobnom vlastníctve s balkónom.
Inf. m 0911 924 349.  np − 2345
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám alebo prenajmem 4−izbo−
vý (zateplený) byt s priľahlou gará−
žou nad horným autobusovým ná−
stupišťom vo V. Krtíši. Inf. m 0902
916 001.   np − 2352
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 17 árový stavebný poze−
mok. Inf. m 0915 816 643. 

np − 2368
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim rodinný dom vo V. Krtíši
alebo 2−izbový byt na Novohrad−
skej ul. Inf. m 0915 866 574.  

np − 2369
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Od 1.2.2010 dám do podnájmu
(tehlový) 2−izbový byt vo V. Krtíši
na Ul. Okružnej (s balkónom). Ná−
jom: 70 eur + 190 eur inkaso + dve
vratné splátky dopredu. Inf. m
00420/608 250 398.  

np − 2384
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim stavebný pozemok v k.ú.
V. Krtíš, M. Krtíš s inžinierskymi
sieťami, rozloha minimálne 1000
m2 − 1500 m2.  Inf. m 0905 792 002,
0915 952 066. 

np − 2386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Píseckej
7. Inf. m 0918 327 733.  

np − 2391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (tehlový) byt s
balkónom v osobnom vlastníctve
na Ul. Okružnej (pod sporiteľňou).
Byt je čiastočne prerobený. Cena:
22.000 eur. Inf. m 0910 926 232.      

np − 2392
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Lučen−
skej. Inf. m 0905 866 573.  

np − 2401
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 1−izbový byt na Železnič−
nej ul. 27 (8.poschodie). Cena:
13.500 eur + dohoda. Ihneď voľný.
Inf. m 0915 482 217.   np − 2403
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 2−izbový byt na Ul. Škul−
tétyho vo V. Krtíši (zateplený +
plastové okná). Cena: 20.000 eur.
Inf. m 0908 042 366.   np − 2412
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt (35 m2), v
pôvodnom stave, nutná rekon−
štrukcia. Byt sa nachádza vo V. Kr−
tíši na Ul. P.O. Hviezdoslava, na
2.poschodí v zateplenej bytovke s
výťahom. K bytu patrí pivnica. Ce−
na: 11.286 eur. Pri rýchlom jednaní
možná zľava. Byt je kúpou voľný.
Inf. m 0905 365 835, 0918 283 280,
+420 722 601 545.                     np
− 2418

nPredám drevený (jedálenský) ná−
bytok − tri skrinky + rohová skrinka,
rozťahovací stôl a 6 stoličiek za 200
eur, sedačku (3+2+1) rozťahovaciu
za 200 eur, drevený konferenčný
stolík za 30 eur, kombinovanú
chladničku za 150 eur. Dohoda
možná. Inf. m 0905 934 345.  np −
2373

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.  

np − 1240

n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM, rotavátor, motor + doplnky
(2ks). Ďalej predám motorovú pílu
HUSQUARNA 261 a chrbtový mo−
torový postrekovač − sólo. Inf. m
0908 425 450.  

np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU 2105, motor 1500,
r.v. 1989. Cena dohodou. Ďalej pre−
dám oceľové lano (14 mm), 60 m.
Cena: 70 eur. Inf. m 0908 512 451.
np − 2238
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT v dobrom
stave, benzín + LPG, platná STK +
EK, posilňovač riadenia, ťažné za−
riadenie, nová batéria, elektrika, po−
ťahy + prevodovka, zimné a letné
pneumatiky na diskoch, zadné
krídlo a zabezpečenie proti krádeži.
Cena: 600 eur. Inf. m 0910 102 850.
np − 2259

n Predám FORD FIESTA 1.4 TDi,
r.v. 2007 alebo odovzdám lízing.
Inf. m 0915 756 670, 0904 552 321.
np − 2331
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám FIAT PUNTO 110. Inf. m
0907 542 146.         np − 2335
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pluh na malotraktor AG−
ZAT − preklápací, typ NM1 − 017. Inf.
m 0948 516 160.  

np − 2341

n Predám ŠKODU 120 L, STK, EK,
ťažné. Predám motor zo ŠKODY
120 a posunovaciu váhu. Inf. m 48
97 349.         np − 2356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU 1600, r.v. 1987,
STK, EK platné, dobrý technický
stav. Cena dohodou. Inf. m 0910
912 641.                     np − 2358
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 125 L v dobrom
stave.  Cena dohodou. Inf. m 0907
809 305.          np − 2364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−  
n Predám FIAT TIPO 1.6, červenej
farby, v pojazdnom stave, bez do−
kladov. Cena: 200 eur. Inf. m 48
934 10.               np − 2371
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám ŠKODU 120, platné STK,
EK + ťažné zariadenie. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 098 921.
np − 2376
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám GOLF COUNTRY, verzia
Jeepu 4x4, r.v. 1990. Zachovalý.
Cena: 2.400 eur. Inf. m 0905 501
134.              np − 2382

n M&M textil v Leseniciach č. 38
Vás očakáva s bohatou ponukou
značkového oblečenia Adidas, Ni−
ke a iné, ako aj klasického obleče−
nia  za skvelé ceny. Obchod pravi−
delne dopĺňame novým tovarom.
Inf. denne na č. 0905 193 644.
np− 2268 
n Predám ošípané. Cena: 1,66

eur/kg + možnosť očistenia. Pre−
dám živé husy, cena za kus/16,50
eur. Inf. m 0908 247 588.
np − 2200
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bradáčov, bí−
glov, bernských salašníckych
psov, jazvečíkov. Inf. m 0908 235
935.                      np − 2257
n Predám škrečky za 0,70 eur/ks,

pri odbere nad 5 ks zľava 15%. Inf.
m 0907 221 101 − volať po 16.00 h.
np − 2321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujeme šteniatka malého bra−
dáča (čiernej farby). Inf. m0907 486
585.             np − 2333
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
nPredám šteniatka bichona. Inf. m
0910 991 977.         np − 2338
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ročnú jalovičku (pleme−
no slovenské strakaté). Ďalej pre−
dám ošípanú a kvalitné domáce
(biele) víno. Cena dohodou. Inf. m
48 81 106.   np − 2342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vykŕmenú ošípanú. Inf.
m 0907 085 494.  np − 2344
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko trpasličieho
špica, farba oranž. Cena dohodou.
Inf. m 0904 906 834. 

np − 2349
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko bulteriéra − 10−
týždňová fenka. Inf. m 0904 441
386.                    np − 2350
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno. Inf. m 0910 486
404.                          np − 2351
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sušené hríby a vietnam−
ské odstavčatá. Inf. m 0915 820
590.                  np − 2354

n Predám ošípanú, váha asi 170
kg. Cena: 1,60 eur/kg. Inf. m 48 79
131.                      np − 2361
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bíglov. Inf. m
0908 923 039.           np− 2375

n Predám šteniatka yorshirského
teriéra (zaočkované a odčervené).
Inf. m 0908 812 582. 

np − 2400
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám chemicky nestriekané ja−
blká JONATHAN za 0,20 eur/kg a
hrušky za 0,30 eur/kg. Inf. J. Sel−
ský, Príbelce 223.    np − 2406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 120 kg prasa. Cena do−
hodou. Inf. m 48 873 47.  

np − 2411

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.               np − 67

AUTO − MOTO

n Predám obchodné pries−
tory na Ul. SNP 1 (časť do−
mu služieb), spolu 140 m2.
Cena 25.000 eur, alebo lac−
no prenajmem. Inf. & 0914
192 592.               np − 1703

n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 024 958.           np − 2357

n Predám 1 izbový byt na Škul−
tétyho ul., po čiastočnej rekon−
štrukcii. Cena dohodou. Inf. m
0903  251 268              np−2029

n PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU, KŔMNE ZEMIAKY A
JABLKÁ. AJ DOVEZIEM. Inf. m
0905 497 133.               np − 2398

n Rozpredám Š−OCTAVIU 1.6 B,
5,5 kW, r.v. 1999, pravostranné
riadenie, na elektrónoch. Inf. m
0917 410 730.            np − 2322

n Predám zimné pneumatiky s
diskom 13", 100 mm (4 ks) zn.
GOODYEAR, 165/70R 13 79Q,
jazdené jednu sezónu. Inf. m
0905 825 574.             np − 2244

n Predám vyklápací vlek 12 ton,
PS 216.12, 100% technický stav.
Cena: 2.500 eur + DPH. Dohoda
možná. Inf. m 0905 783 040.

np − 2405

l Kúpim plne pojazdnú ŠKODU
100 za rozummú cenu. Inf. m
0915 523 018.            np − 2280

HOBBY − VOĽNÝ ČAS
n Predám horský bicykel za
150 eur. Inf. m 0907 116 013.  

np − 2138

l Kúpim jalovičky, býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 95

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO
BURZA PRÁCE
n Erotický salón v Hrašnom a
vo Veselí nad Moravou prijíma
dievčatá na prácu erotického
charakteru. Výborné platové
podmienky, vyplácanie denne,
seriózny prístup a dobrý kolek−
tív. Možnosť práce i brigádnic−
ky, ubytovanie zdarma + nábo−
rový príspevok. Začiatočníčky
nájdite odvahu. Vynikajúci noč−
ný klub, príďte − sa presvedčiť
a neobanujete. Inf. m 0905 244
226, 0905 454 202, www.erotic−
kysalon.sk                np − 1033
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l Hľadám si prácu ako elektrikár,
údržbár, kurič. Inf. m 0944 336 521.
np − 2329
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu na 4 hodiny a−
lebo v chránenej dielni. Inf. m 48
302 55.                  np − 2336

l Hľadám si prácu ako murár. O−
vládam všetky murárske a maliar−
ske práce. Inf. m 0907 229 634.
np − 2377
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Opatrím vám dieťa. Inf. m 0907
145 991.             np − 2378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Dôchodkyňa opatrí dieťa alebo
staršieho človeka. Inf. Adresa v re−
dakcii.                      np − 2380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako šofér, príp. i−
ného zamerania. Inf. m 0902 228
990.                     np − 2381
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám šoféra s osobným au−
tom. Inf. 8 0910 540 044. 

np − 2404

n Ponúkame prácu pre kočiša s
koňom do ťažby (celoročne) pre o−
kres V. Krtíš. Inf. m 0915 801 021.
np − 2419
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako vodič, VP sk.
E, C. Aj v zahraničí. Ovládam aktív−
ne nemecký jazyk, pasívne holand−
ský jazyk. Inf. m 0910 665 659.
np − 2420

n Vykupujem lesné porasty − ga−
rancia platby. Inf. m 0903 805 674,
0918 657 452.         np − 839
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Voda kúrenie. Víz, fűtés. Inf. m
0915 439 666.             np − 1287

nRevízie plynový kotlov 
a zariadení. 

Inf. m 0915 825 364.  
np − 1859

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj s do−
vozom. Inf. m 0910 782 512, 0917
421 614.            np − 2160
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj štiepa−
né. Inf. m 0917 442 321.  

np − 2176

n Upratovacia firma ponúka svoje
služby firmám aj fyzickým osobám.
Upratujeme aj byty v novostav−
bách. Prijmeme zákazku na veľké
upratovanie. Inf. m 0915 756 670,
0904 552 321. 

np − 2332
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s do−
vozom. Inf. m 0910 782 512, 0917
421 614.               np − 2334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám víno. Cena: 0,70 eur/l. Inf.
m 0902 276 483.    np − 2340
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf. m
0905 256 428.            np − 2346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám časopis Včelár od roku
1966. Inf. m 0905 738 326. 

np − 2347
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pokladňu EURO 1000 a
váhu (kruhovú) do 100 kg. Inf. m
0903 512 032.           np − 2353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 40 l súdok na kapustu,
moržovák na kukuricu, motorovú
pílu STIHL 0,20 na súčiastky. Inf. m
0905 136 310. 

np − 2360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám pekné palivové drevo (a−
gát, dub, cer, hrab). Aj klátiky. Do−
voz zabezpečený. Inf. m 0910 144
183, 0915 361 520.

np − 2362

n Predám motorovú pílu STIHL
180. Inf. m 0907 809 305.  

np − 2365
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Tepovanie kobercov a sedacích
súprav. Inf. m 0915 896 758, 0905
543 405.             np − 2374

n Zabezpečte si svoju budúcnosť
prostredníctvom spoločnosti AXA.
Výhodné poistenie áut, domova a
rodiny. Inf. m 0918 288 250.
np − 2379

nPredám tri veľké nádoby na zabí−
jačku a jedno veľké koryto. Inf. m
48 98 600, 0908 694 118.  

np − 2385
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Firma IZONA vo V. Krtíši ponúka
službu: pranie posteľnej bielizne.
Za výhodných podmienok. Inf. m
48 31 334.   np − 2387

l Kúpim triodinu − elektrickú zvá−
račku. Inf. m 48 94 607.  np − 2421

n Vyučujem kvalifikovane nemec−
ký jazyk. Inf. m 0908 527 530.
np − 2413

n Absolvent University of West−
minster v Londýne a pracovník in−
vestičnej banky v Anglicku učí kon−
verzačnú angličtinu. Inf. m 0949
692 954.              np − 2414

l Sklamaná rozvedená 58−ročná s
voľným miestom v srdci hľadá pria−
teľa s podobným osudom. Inf. m
0907 518 420.    np − 2399

Školstvo na Slovensku, a teda

n Vianočné úvery. Inf. m 0918
726 540, 0904 446 272.  np − 2291

n Predaj palivového dreva. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 2233

n Máte finančné problémy?
Komplexné finančné poraden−
stvo. Inf. m 0915 788 631.

np − 2416

RÔZNE
n AUTODOPRAVA do 2,5 t + príves
od 0,33 � (10 Sk)/km. Inf. m 0907
840 647, 0911 840 647.      np − 988

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647.            np − 989

n Spoločnosť FM GROUP hľa−
dá ambicióznych ľudí. Inf. m
0918 215 666.            np − 2370

n Predaj palivového dreva s
dopravou. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1343

n Vykonávam paličské, recyklačné
práce, výkup železa s odvozom.
Inf. m 0907 685 767.      np − 1869

n Novootvorený bazár − komisio−
nálny predaj v bývalom dome slu−
žieb vo V. Krtíši.           np − 1868

l Hľadáte prácu? Rád vám po−
môžem. Inf. m 0905 502 076.  

np − 2415

l PRIJMEME ČAŠNÍČKU
do novozrekonštruovanej 

prevádzky − baru vo V.Krtíši. 
Inf. 0948 923 338     np−2417

n JuKa SeK − montáž, oprava a
údržba elektrických zariadení +
elektroinštalácia, bleskozvody.
Inf. m 0903 534 937.        np − 2145

n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske prá−
ce, prerábanie bytových jadier,
pokládku dlažieb, plávajúcich
podláh, maliarske práce, stier−
kovanie, osádzanie (výmenu)
bezpečnostných dverí a okien.
Inf. m 0908 627 952.  np − 2179

n Pôžička rýchlo a diskrétne
zamestnaným, invalidným, sta−
robným aj výsluhovým dô−
chodcom. Inf. m 0904 256 464,
www.peniazeprevas.sk             

np −  2407

n POTREBUJETE PENIAZE?
VYUŽITE VIANOČNÚ BONUS
POŽIČKU BEZ POPLATKOV,
NÍZKE MESAČNĚ SPLÁTKY.
MOŽNOSŤ ODKLADU SPLÁ−
TOK. www.peniazerychlo.sk, 
m 0918 871 154, 0904 256 464.

np − 2408

KRAVSKÝ SYR, OVČÍ SYR, PARENICA,
NEÚDENÝ A ÚDENÝ ZAPLETANEC, 

TVAROH, MASLO, KRAVSKÁ A OVČIA 
ČERSTVÁ HRUDA,  BYLINKOVÝ SYR, BA−
ČA SYR, BRYNDZA, PIZZA SYR, KRAVSKÝ 
PORCIOVANÝ SYR, KRAVSKÝ OŠTIEPOK, 

BYLINKOVÉ UZLÍKY, 
PLACHTINSKÉ ZLATO, ŽINČICA

047/ 4830444, 0907 847 775047/ 4830444, 0907 847 775
www.farma−baranek.euwww.farma−baranek.eu

PLACHTINSKÁ
FARMA 

SYRY NA VÁŠ
SILVESTROVSKÝ STÔL

n Poskytujeme vodoinštalatér−
ske a kúrenárske práce. Inf. m
0911 421 840.            np − 2395

ZOZNÁMENIE

TV MONITORING 
POTRUBÍ KAMEROVÝM

SYSTÉMOM
Čistenie kanalizácií a odpadov 
v bytoch, rodinných domoch,

firmách, reštauráciach, bytových 
a nebytových priestoroch.

viac info na
 0905 115 123

VIDÍME, TO ČO VY NEVIDÍTE!

*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565



31/21. december 2009

Správy 
zo sekretariátu:

1.    ObFZ V. Krtíš usporiada XII.
ročník VIANOČNÝ HALOVÝ FUT−
BALOVÝ TURNAJ  2009, hráči,
ktorí majú   záujem nech sa pri−
hlásia na sekretariáte ObFZ V. Kr−
tíš do 22. 12. 2009. Štart hráčov
kategória dospelých nar. do 26.
12. 1991 bez obmedzenia klubo−
vej príležitosti, môžu hrať aj nere−
gistrovaní. Štartovné je 18 eur.
Termín konania turnaja  26. 12.
2009. Miesto konania turnaja Š−
portová hala v Modrom Kameni,
začiatok o 8:00 hod. Dôležité upo−
zornenie: hráč môže hrať futbal len
v "Halovkách". 
3.  ObFZ V. Krtíš usporiada VIII.
ročník halového futbalového turna−
ja žiakov.  FK, ktoré majú záujem
zúčastniť sa turnaja, aby súpisku (
záväznú prihlášku ) zaslali na sek−
retariát ObFZ V. Krtíš do 22. 12.
2009. Technické ustanovenia: Š−
tartujú: FK z okresu V. Krtíš,  Štart
hráčov: kategória žiaci  hráči naro−

dení 1. 1. 1995 a mladší po dovŕ−
šení 10. roku veku. Štartovné
10eur. Termín konania turnaja 27.
12. 2009. Miesto konania turnaja
Športová hala v Modrom Kameni,
začiatok o 8:00 hod. Dôležité upo−
zornenie: hráč môže hrať futbal len
v "halovkách". 
4.  Upozorňujeme funkcionárov
FK, aby si vo vlastnom záujme
skontrolovali platnosť RP hráčov
svojho FK a RP hráčov, ktorých
platnosť je vyznačená do 31. 12.
2009 zaslali k výmene, spolu s po−
trebnými podkladmi, na Matričné
miesto SsFZ, Partizánska 93, P.
O. Box 157, 974 01 B. Bystrica.
Podklady k výmene: kompletne
vyplnená prihláška k registrácii
(len predná strana) s výrazným o−
značením "výmena RP", kópia do−
kladu na overenie RČ, fotografia
rozmerov 4,5x3,5 cm, nie staršia
ako 1 rok, starý RP a doklad o ú−
hrade poplatku á 4eurá  (možno aj
za viacerých hráčov jedným poš−
tovým poukazom). Upozorňujeme,

že žiadosť o výmene RP by mal
zasielať materský FK hráča.
Konferencia ObFZ Veľký Krtíš
konaná dňa 11.12.2009.
Výpis z uznesenia konferen−
cie:
1. Schvaľuje výsledky volieb
na funkcie ObFZ takto:
a) predseda ObFZ − Ladislav
Krnáč
b) podpredseda ObFZ − Michal
Ramšák
c) VV ObFZ − Marián Halaj,
Ing. Jozef Mišt a Peter Ku−
chársky
d) Rada ObFZ − Borbáš Ladi−
slav, Černoch Pavel, MUDr.
Krupčiaková Beata, Ing. Peter
Libiak, Mózer Peter, Ing. Milan
Pavlovkin, Zsigmond Gabriel,
Zöllei Tibor.
2. Schvaľuje členov Rady Ss−
FZ − Ladislav Krnáč, Ján Čer−
nák
3. Schvaľuje delegáta na kon−
ferenciu SsFZ − Michal Ram−
šák
LADISLAV KRNÁČ,predseda ObFZ

JÁN ČERNÁK,sekretár ObFZ

PONDELOK  − 8.00  − 12.00 hod. − 13.00 − 15.00 hod.
UTOROK      − 8.00 − 12.00 hod. − 13.00 − 15.00 hod.
STREDA       − 8.00 − 12.00 hod. − 13.00 − 15.00 hod. 

služba na jednotlivých oddeleniach 
na obidvoch odboroch do 17. 00 hod.

ŠTVRTOK −    NESTRÁNKOVÝ DEŇ
PIATOK     −    8.00 hod.  − 12.00 hod. 

(V ČASE OD 12.00 DO 13.00 HOD. 
OBEDŇAJŠIA PRESTÁVKA ZAMESTNANCOV)

Mgr. SILVIA CELLENGOVÁ 
hovorkyňa ÚPSVR vo V.Krtíši

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny vo Veľkom
Krtíši  informuje svojich klientov, že

POČAS VIANOČNÝCH SVIATKOV 
BUDÚ  STRÁNKOVÉ HODINY 

TAK AKO POČAS ROKA.

ODBOR ZAMESTNANOSTI A ODBOR 
SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY 

MAJÚ ROVNAKÉ STRÁNKOVÉ HODINY

n Predám šteniatka amerického
staforda. Inf. m 0908 071 197.  

np − 2424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Váha asi
20 kg. Inf. Inf. m 48 92 548. 

np − 2425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu obchodný
priestor na Píseckej 1. Inf. m
0904 647 477.               np − 2426
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim byt. Inf. volať po 19.00
h. m 0908 457 108.       np − 2427
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu (nezariade−
ný) 2−izbový byt na Venevskej
pri Bille. Inf. m 0902 329 601.

np − 2428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem telefonistku do call
centra. Inf. m 0911 400 306 − vo−
lať od 18.00 do 20.00 h.  

np − 2429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka labradora −
čistokrvné, bez PP (fenky). Inf.
m 0908 926 852.          np − 2430

l Hľadám prácu ako nočný
strážnik alebo v SBS. Vlastním
preukaz. Inf. m 0908 937 773.   

np − 2433
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−mesačného psíka
Shitzu za 1,00 euro a yorshear−
ského teriéra (fenku) za 1,00 eu−
ro. Inf. m 0915 225 626.

np − 2434

n Predám obytnú bunku (4−
posteľovú) na termálnom kúpa−
lisku v D. Strehovej. Cena doho−
dou. Inf. m 0911 290 306.  

np − 2436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Inf. m 0908
327 858.                    np − 2437

PO UZÁVIERKE
n Predám väčšie množstvo ka−
meninových rúr, priemer 30 až
60, vhodné na kanalizačný
systém. Inf. m 0915 867 594.

np − 2422

n Predám zachovalú manžel−
skú posteľ. Inf. m 0904 927
456.                         np − 2423

n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 024 958.            np − 2432

n Predaj vianočných kaprov od
20.12. do 24.12. v Malom Krtíši.
Pri odbere 2 ks + 0,75 l fľaša ví−
na zdarma. Inf. m 0910 902 084.

np − 2431

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 21 

n Novootvorený
dámsky, pánsky
a detský 
KADERN ÍCKY
SALÓN 
"MAJKA" 
v Sklabinej po−
núka svoje služby v pondelok
až piatok, v sobotu podľa ob−
jednávok. Inf. m 0907 393 574.  

np − 2435

Nadácia Orage aj v tomto roku podporila v rámci grantového programu Da−
rujte Vianoce až 140 projektov v sume 50 000 eur pre ľudí s dobrým srdcom,
ktorí sa  rozhodli pre osamelých, chorých a a sociálne slabších urobiť Via−
noce krajšie a štedrejšie.  Jediný úspešný projekt z nášho okresu vypraco−
valo Občianske združenie Rómska rozvojová agentúra Novohrad, ktoré sa
rozhodla pripraviť pre deti z najviac sociálne odkázaných rodín vianočný ve−
čierok, na ktorom sa bude podávať kapustnica  a deťom budú odovzdané
malé vianočné balíčky. Realizáciou projektu, na ktorý dostali z Nadácie O−
range 220 eur, takto  rodinám spríjemnia čas Vianoc. 

Vianoce bim−bam−bom 

Vás  srdečne pozýva na
VIANOČNÝ KONCERT

DO KRAJINY ANJELOV
21.12.2009 o 17.00 hod. do

kultúrneho domu vo Veľkom Krtíši.
Vystúpia žiaci hu−
dobného, taneč−
ného a literárno−
dramatického od−
boru. Pri vstupe
bude predajná vý−
stavka umelec−
kých prác žiakov
výtvarného odbo−
ru. Vstupné ľubo−
voľné. 

Základná umelecká 
škola Komenského V.Krtíš


